

У 2022-2023 н.р гімназія працювала в умовах воєнного стану, викликаного збройною агресією РФ. Перед нашим колективом постала велика кількість проблем з якими ми справились.

На виконання **Статті 30** «Прозорість та інформаційна відкритість закладу освіти» Закону України «Про освіту», Відповідно до наказу МОН України від 23.03.2005 №178 “Про затвердження примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю” у травні-червні кожен керівник закладу освіти щороку звітує про свою діяльність на загальних зборах педагогічного колективу, батьківського комітету, ради закладу освіти та громадськості.

У своїй діяльності як керівник закладу загальної середньої освіти я керувався Статутом, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, посадовими обов'язками директора закладу освіти, законодавством України, іншими нормативними актами, що регламентують роботу керівника закладу загальної середньої освіти.

Освіта була і надалі залишається найвищим національним пріоритетом, основою для розвитку особистості, суспільства та держави. Сьогодні вона зазнає суттєвих змін – змінюються пріоритети, структура і зміст освіти, пов'язані із запровадженням компетентнісного підходу до формування змісту

Процес реформування освіти в Україні є спробою застосування нових форм роботи в межах традиційної системи

Головним питанням сьогодення є опанування учнями вмінь і навичок саморозвитку особистості, що значною мірою досягається шляхом впровадження інноваційних технологій організації процесу навчання.

Основний принцип освітнього процесу — цілеспрямована взаємодія дорослих і дітей, що виступає джерелом розвитку й задоволення вищих потреб дитини, умовою її можливої реалізації, навчальним середовищем, у якому індивід самостверджується й самореалізується.

Опираючись на Закони України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Державні стандарти, колектив гімназії свою діяльність спрямовує на розвиток соціальної компетентності здобувачів освіти, яка є основою універсальної, здатної до динамічного розвитку особистості.

1 . Освітнє середовище

Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці.

Навчально-матеріальна база школи дозволяє забезпечити виконання освітніх програм.

В школі паспортизовано 39 навчальних кабінета, 2 майстерні та 2 спортзали.

В школі функціонують 34 класні кімнати, методичний кабінет, бібліотека з читацьким залом, учительська кімната, актовий зал, їдальня, кабінети директора, заступників директора з навчально-виховної роботи, практичного психолога, соціального педагога, педагога-організатора, 2 комп'ютерних кабінети, кімната для проведення засідань, музейна кімната «Бойової Слави». Для роботи в дистанційному режимі школа забезпечена стабільним інтернетом від двох провайдерів «Київстар» та «Айтіїнвест». Також в школі існує розгалужена мережа Wi –Fi.

Кабінети мають типові обладнання, забезпечені необхідним технічним оснащенням для виконання лабораторних, практичних робіт, робіт з розвитку мовлення, творчих робіт.

Всі навчальні кабінети забезпечені меблями: але в деяких кабінетах парти та стільці застарілі, не повністю відповідають сучасним вимогам. Бібліотека школи забезпечена літературою навчальною, методичною, художньою 2009-2023 року випуску.

Безперечно для комфортного перебування у закладі важливий дизайн середовища якості якого має безпосередній вплив до навчання. Адміністрація закладу дотримується цих основних принципів в оформленні та облаштуванні приміщень закладу.

У визначених кабінетах, майстернях, залах ведуться Журнали інструктажів з техніки безпеки.

Щоденно здійснюється огляд території та приміщень закладу технічними працівниками, завгоспом, медичною сестрою з метою виявлення небезпечних та шкідливих чинників, здійснюється моніторинг дотримання безпечного фізичного середовища, огляд спортивної зали, спортивних майданчиків на виявлення пошкоджень та несправності спортивного обладнання з фіксацією результатів роботи комісії в актах 1 раз на місяць, за результатами моніторингу вживаються заходи щодо усунення недоліків та чинників що можуть впливати на безпечне освітнє середовище.

Відбуваються щорічно фарбування спортивних конструкцій на спортивному та тренажерному майданчиках, поточні ремонти приміщень закладу, здійснення скошування трави та карантинних рослин.

В 2022-2023 н.р. проведена робота з облаштування найпростішого укриття в закладі та отримали акт ДСНС від 05.09.2022 року оцінки об'єкта щодо можливості його використання для населення, як найпростішого укриття. В результаті об'єкт рекомендовано для укриття до 200 осіб. В укритті відремонтовано та пофарбовано підлогу та стелю, облаштовано вентиляцією та туалетними кабінками.

У закладі забезпечується раціональне використання приміщень і комплектування мережі класів. Ліцензійна наповнюваність закладу 960 учнів. На кінець 2022-2023 н.р. 960 здобувачів освіти завершили навчання.

Проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі. На початку 2022-2023 навчального року в гімназії було відкрито 34 класи, із них 1-4-х – 17 класів, 5-9-х – 17 класів. Мова навчання в усіх класах – українська. Станом на 05.09.2022 кількість учнів становила 996. Середня наповнюваність учнів у 1-4-х класах складала – 30,9 особи, у 5-9-х класах – 27,6 осіб, загальна наповнюваність по закладу – 29,3 особи. Близько 150 осіб протягом року навчалися з-за кордону (синхронно або асинхронно). Також було оформлено сімейне навчання учнів за заявою батьків: в I семестрі для 25 дітей, у II семестрі – для 18 учнів. 4-м учням було організовано індивідуальне навчання (педагогічний патронаж) і 3-м – інклюзивне навчання. Протягом року з гімназії вибуло 48 учнів у зв'язку зі зміною місця проживання, прибуло – 12 учнів. Кількість учнів на кінець навчального року становить – 960.

Рух учнів у порівнянні з попередніми навчальними роками становить:

2020-2021 н.р.			2021-2022 н.р.			2022-2023 н.р.		
Мережа на 05.09.20	Мережа на 31.05.21	Різниця	Мережа на 05.09.21	Мережа на 31.05.22	Різниця	Мережа на 05.09.22	Мережа на 31.05.23	Різниця
971	966	-5	989	992	+3	996	960	-36

Таке велике вибуття учнів в останній рік пов'язане з війною на території України: більшість виїхали за кордон, частина – в західні області України.

Протягом року гімназія була забезпечена кадрами. На кінець року чисельність штатних одиниць становила:

вчителів та асистентів – 61 особа;

обслуговуючий персонал – 25 осіб.

Якісний склад вчителів у порівнянні з попередніми роками:

Навчальний рік	Кількість вчителів	Вища категорія	I категорія	II категорія	спеціаліст	Учитель-мет.	Ст.. вчитель
2020-2021	66	43	10	9	4	14	15
2021-2022	69	46	10	9	4	14	15
2022-2023	61	42	9	9	1	12	9

У поточному навчальному році освітній процес закладу був організований відповідно до затверджених в установленому порядку Робочого навчального плану і Річного плану роботи гімназії.

Відповідно до річного плану в грудні 2022 року та в травні 2023 року адміністрацією гімназії було здійснено аналіз виконання робочих навчальних планів і програм з навчальних дисциплін, під час яких враховувались їх особливості та результати різних видів контролю (фронтального, класно-узагальнюючого, тематичного), характеру контролю (оглядового, поточного, наступного).

Виконання навчальних планів та програм за 2022-2023 навчальний рік проаналізовано та узагальнено в наказах по закладу від 14.12.2022 № 214-ОД «Про виконання навчальних планів та програм у I семестрі 2022-2023 н.р.» та від 22.05.2023 № 49-ОД «Про виконання навчальних планів та програм у I семестрі 2022-2023 н.р.».

У відповідності з річним планом, перевіркою адміністрації були охоплені навчальні предмети і вчителі, які їх викладають. Заступники директора проводили педагогічні спостереження за якістю викладання наступних предметів: укр. мова і література 1-4 кл., іноземна мова 1-4 кл., образотворче мистецтво, хімія, курс «Я досліджую світ», основи здоров'я, інформатика 5-9 кл. Результати перевірок узагальнено в наказах з основної діяльності гімназії.

Для з'ясування професійних інтересів вчителів, проблем, які виникають в ході організації освітнього процесу, особистісних стосунках, заступником директора та шкільним психологом було організовано діагностику, результати якої використано при плануванні освітнього процесу і методичної роботи.

Питання удосконалення освітнього процесу, виборів методів навчання на різних етапах уроку, підходів до навчання дітей з різними навчальними здібностями тощо розглядалися на засіданнях предметних комісій, психолого-педагогічних семінарах, творчих групах, які проходили в онлайн-форматі у зв'язку з ситуацією в країні.

Відвідування онлайн-уроків та аналіз планів-конспектів уроків на платформі Класрум показало, що вчителі в основному правильно формулюють цілі уроку відповідно до основних векторів змін в освітньому процесі. Більшість педагогів акцентують увагу на виховній меті уроку, сприяють формуванню соціальної компетентності учнів і, загалом, соціалізації дитини.

Вчителі школи займаються самоосвітньою діяльністю, опрацьовуючи цікаві питання з педагогіки, методики викладання предмету, впровадження інноваційних технологій тощо. Опрацьований матеріал оформлюють в листи самоосвіти, якими можуть користуватися в своїй роботі і інші вчителі.

Робота психолога школи була направлена на допомогу класним керівникам щодо виявлення дітей з високою і низькою мотивацією до навчання та методів роботи з даними дітьми. Надавалися рекомендації вчителям щодо роботи з учнями з девіантною поведінкою.

Відвідування уроків адміністрацією та психологом школи показують, що вчителі залучають сучасні методики роботи, особлива увага звертається на активізацію, власне, учнівської діяльності на уроках, залучення до роботи всього класу. Розробляються системи тестів, вправ та інших форм роботи при перевірці рівня знань учнів. Це важливо, в першу чергу, для того, щоб підняти особисту відповідальність кожного учня за результати своєї праці, сформувати в нього активну позицію, переконання в тому, що саме від нього самого залежить його подальше життя. На цьому, власне і акцентує свої зусилля вчительський колектив. Вчителі планують роботу з учнями різних рівнів навченості, але постійний режим дистанційного навчання, психологічне навантаження на дітей вплинуло і на якість навчальних досягнень.

Результати успішності учнів за 2022-2023 н.р. виявилися такими:

Клас	Кількіс ть учнів на почато к року	Кількіс ть учнів на кінець року	Ате сто вано	Успішність					Зміни% якості в порівнянн 2021-2022 н.р.
								яко сті авч анн я	
1	138	135							

2	173	16 6							
3	93	90							
4	122	11 7							
5	85	85	5	5	6	8		0%	
6	103	96	6		6	4	7	6%	↓ 4%
7	92	88	8		4	7	1	4%	↓ 2%
8	101	96	6		7	1	0	5%	↓ 2%
9	89	87	7		0	1	1	9%	↑ 10%

Можна зазначити, що вчителям школи потрібно скорегувати свою роботу та роботу своїх учнів так, щоб досягти покращення якості навчання.

Аналіз роботи педколективу гімназії за 2022-2023 навчальний рік проводився шляхом відвідування уроків, позакласних виховних заходів, звітів класних керівників, результатів вивчення стану викладання предметів, контрольних робіт, проведених в окремих класах. Гімназія здійснювала свою діяльність відповідно до Статуту. Були створені оптимальні умови для забезпечення конституційного права кожного учня на доступну якісну освіту, отримання молоддю базової середньої освіти.

У цьому навчальному році педагогічний колектив продовжував роботу над обласним науково-методичним проектом «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи», проблемою школи «Створення сприятливих умов в освітньому просторі для формування самоефективної особистості» та над III етапом обласного експерименту «Школа ментального здоров'я».

Важлива роль в організації методичної роботи належить методичному кабінету освітнього закладу. У ньому зібрані матеріали творчих знахідок предметних професійних об'єднань, атестаційні матеріали, розробки уроків, позакласних заходів, методична література, матеріали для роботи над проблемою школи (поповнюються), накопичується портфоліо учителів, ППД. Методичний кабінет закладу працює за Положенням та відповідним планом роботи методичного кабінету. Ці документи розглянуті і затверджені методичною радою школи.

В закладі створено методичну раду, якою керує директор школи Рогаль А.М. Робота ради спланована, проводяться засідання, на яких розглядаються і вирішуються важливі питання освітнього процесу, науково-методичної проблеми області, експериментальної роботи закладу, заслуховуються звіти роботи методичних комісій, атестації, участі вчителів школи в конкурсах, підготовки до олімпіад, вивчення нормативних документів, огляд новинок методичної літератури.

Педагогічні ради в нашому закладі є центром вироблення нових підходів, поглядів, лабораторією майстерності педагогів. Протягом року на педагогічних радах розглянуті наступні методичні питання :

- 31.08.2022: 1) Тенденції розвитку сучасної освіти: досвід та перспективи.
- 2) Організація освітнього процесу у 2022-2023 н.р. Про особливості роботи закладу в умовах дистанційного навчання.
- 3) Концепція Нової української школи: особливості навчання в 4-х класах та оцінювання в 3-4 класах. Особливості оцінювання в 5-х класах.
- 4) Про схвалення освітньої програми закладу.
- 5) Затвердження річного плану роботи школи.
- 6) Про погодження програми індивідуального навчання (педагогічний патронаж) для дітей з ООП.
- 7) Про організацію інклюзивного навчання.
- 8) Про проведення профілактичного заходу «Урок» та рейду «Увага! Діти на дорозі!» в закладі.

9) Робота педколективу на III етапі роботи над обласним експериментом.

- 30.09.2022: Інклюзивне навчання – рівний доступ до якісної освіти.

- 26.10.2022: Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та виховання учнів в сучасному освітньому середовищі.

- 28.12.2022: Підвищення кваліфікації педагогів (онлайн курси).

Школа є експериментальним закладом обласного рівня з теми «Школа ментального здоров'я». Для ефективної діяльності з реалізації експерименту сплановано роботу творчих груп, якими керує заступник директора з НВР Горбашова Т.Ю.

На психолого-педагогічних семінарах були розглянуті питання:

- «Стресостійкість учасників освітнього процесу» (жовтень),
- «Формування ментального здоров'я: подолання тривоги і стресу» (грудень),
- «Челендж Добра: допомога собі та іншим як спосіб підтримки психічного здоров'я» (лютий),
- «Підтримка психологічного стану під час війни» (квітень).

У школі активно діють 8 професійних об'єднань педагогів. Керівниками профоб'єднань є творчі, ініціативні педагоги.

Професійне об'єднання вчителів початкових класів (кер. Фрейліх Н.А.). Методична комісія складається з 16 вчителів початкових класів та 2 асистентів учителя. Робота була спрямована на розвиток самоефективності особистості, масове впровадження новітніх педагогічних стратегій і конкретних технологій соціалізації, накопичення досвіду управління інноваційними процесами в освітній діяльності, опанування технологій дистанційного навчання, виконання вимог Держстандарту освіти; підготовка вчителів та учнів 4-х класів до ДПА (яке було скасовано через воєнний стан), на стимулювання креативності учнів та вчителів та залучення їх до участі в конкурсах, олімпіадах для самореалізації пізнавальних якостей.

Вчителі початкових класів брали участь в конкурсах, роботі районних методичних об'єднань, творчих групах району, журі районних конкурсів та школі олімпійського резерву. Вчителі кафедри розповсюджували свої наробки на освітніх порталах: «Всеосвіта», «На урок», «Мій клас», «ВсімОсвіта», «Класна оцінка» (ведення блогу), «Learningapps», та інші; ведення сайтів «Весела школа», ведення освітніх каналів на Youtube: Троїцька Г.А. (2), Гладка Т.Г. (1), Мушик Л.А. (4), Смук А.Б. (3), Сергієнко Я.Л. (3), Холод І.В. (6).

Брали участь у вебінарах, конференціях, в межах самоосвіти пройшли інтернет-курси та тренінги з тактичної медицини (оглядово), мінної безпеки, підвищували майстерність в опануванні технологій дистанційного навчання. Учні школи приймали участь у районних, міських, всеукраїнських та міжнародних конкурсах і олімпіадах дистанційно: Троїцька Г.А. (2), Гладка Т.Г. (4), Мушик Л.А., Яременко О.Б. (2), Смук А.Б. (2), Чабан Т.В. (3), Нескоромна І.В. (3), Сергієнко Я.Л. (1), Новенко Н.М. (2), Холод І.В. (6), Фрейліх Н.А. (4), Пендіковська І.Є. (1), Назаренко Л.М. (4), Шашликова С.М. (17).

Фрейліх Н.А. протягом навчального року двічі виступала в якості експерта під час сертифікації вчителів.

Протягом року 8 вчителів і 1 асистент учителя представили досвід своєї роботи через відкриті уроки, виховні години, години спілкування.

Вчитель Нескоромна І.В., яка атестувалася в 2023 році, в грудні було презентовано відеурок на районному рівні, в якому педагог у доступній і цікавій формі для учнів 2-го класу провела урок математики.

Асистент учителя Шашликова С.М. презентувала різноманітні форми і методи роботи з дитиною з ООП, що допомагають досягти ефективного навчання, на рівні школи. Отримала позитивні відгуки від практичного психолога та заступника директора з НВР Андрейченко Т.М., що здійснює організацію і супровід інклюзивної освіти в закладі.

Невід'ємною частиною педагогічного процесу є робота з обдарованими дітьми. Учні початкових класів брали участь у різноманітних онлайн-конкурсах: «Знавців української мови ім. Яцика», «Ми з України», «Творча малеча», «Соняшник», «Ми з України», «Кенгуру»,

Всеукраїнському марафоні знавців української мови. Також цього навчального року учні 4-х класів взяли участь у пілотному проєкті – мультипредметній олімпіаді.

В ході атестації підтвердила раніше присвоєні вищу кваліфікаційну категорію та педагогічне звання «учитель-методист» Нескоромна І.В., встановлено 12 тарифний розряд асистенту вчителя Шашликовій С.М.

В роботі кафедри протягом 2022-2023 н.р. перед вчителями були поставлені і реалізовані такі задачі:

1. Опрацьовані зміни до нових навчальних програм із метою побудови освітнього процесу на якісно новому рівні на основі компетентнісного підходу до навчання учнів, створення умов для формування самоефективної особистості при вивченні навчальних дисциплін.

2. Проаналізовано роботу вчителів кафедри за період реалізації науково-методичного проєкту «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи».

3. Узагальнено перспективний педагогічний досвід роботи з розвитку основних компонентів самоефективності учнів різного віку (розробка електронних дидактичних матеріалів з окремих предметів).

4. Проводиться робота щодо залучення вчителів закладу до проходження сертифікації.

Варто зазначити, що колеги кафедри застосовували екологічний підхід у використанні власного психоемоційного ресурсу в умовах воєнного часу, що має позитивно вплинути на ефективність роботи. Більше уваги приділяється ментальному здоров'ю, що дає гарний приклад для наслідування здобувачам освіти і їхнім батькам.

В гімназії були проведені тематичні години спілкування, які покликані зміцненню ментального здоров'я і мають ставати на заваді асоціальних проявів серед учнів. Проводились патріотичні челенджі, вітання, тематичні ярмарки, участь в міській акції «Мільйон на дрон», збори допомоги для військових підрозділів.

За підсумками роботи кафедри вчителів початкової школи було рекомендовано звернути увагу на реалізацію наступних завдань :

- активно приймати участь в конкурсах різних форматів і рівнів;
- презентувати власний досвід через публікації в педагогічній пресі;
- здійснювати більш ґрунтовну та ретельну підготовку учнів до конкурсів та олімпіад.
- брали участь у сертифікації та фахових педагогічних конкурсах і проєктах («Вчитель року», «Творчий учень- творчий учитель»).

Методична комісія учителів української мови і літератури (кер. Осадча О.О.). методична комісія складається з 4 вчителів (на кінець року з 3-х вчителів). Робота вчителів була спрямована на впровадження освітніх стратегій розвитку самоефективності особистості в умовах нових форм організації освітнього процесу (традиційної, дистанційної, змішаної).

Під час навчального року вчителі комісії української мови та літератури постійно займалися самоосвітою, використовуючи різні освітні платформи та сайти Рух «Освіта», КЗВО «ДАНО» ДОР, КЗ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників «КМР», «На Урок», «Всеосвіта», ВУМ Online Батьківська ініціатива «ТЕРГО», «Едера»):

1) **Дзятко С.В.:**

- Умови інклюзивного навчання. Методи створення сприятливої атмосфери
- Професійні обов'язки, що пов'язані з процедурами ЗНО, ЄВІ та ЄФВВ
- Академічна доброчесність у конкурсах науково – дослідницьких та експериментальних

учнівських проєктів НЦ МАН України

3) **Осадча О.О.:**

- Інтеграція форм і методів виховання в роботі класного керівника
- Конструктор тестів, схвалений грифом МОН. Надійний інструмент для перевірки знань
- Конструктор тестів, схвалений грифом МОН. Сучасний та якісний інструмент
- Медіаграмотність як засіб формування медіа компетентності та розвитку soft skills

навичок учнів на уроках української мови та літератури

4) **Каленчук О.Г.:**

- Школа для всіх: безпечне шкільне середовище

У Дніпропетровському територіальному відділенні МАН України на конкурсі-захисті наукових робіт «Социс» учениця 8-В класу Мовчан Вікторія посіли III місце (керівник Дзятко С. В.).

Зважаючи на важкі умови навчання під час воєнного стану можемо вважати роботу кафедри вчителів української мови і літератури продуктивною і результативною.

Осадча О.О.: Тиждень української мови:

- Онлайн-вікторина «Мовне асорті»

- Онлайн-подорож у часі «Історія свята української писемності та мови: від давнини до сучасності» (відкритий позакласний захід)

- Написання радіодиктанту Національної єдності

- Мовна онлайн-вікторина «Знайди розділовий знак за його поясненням»

- Інтерактивна гра «Складання онлайн-пазлу «Частини мови».

Тиждень української літератури:

- Корисна п'ятихвилинка «Цікаві факти про Тараса Шевченка»

- Вебквест «15 цікавих фактів про

Т. Шевченка»

- Онлайн-вікторина «Садок вишневий коло хати»

- Онлайн-конкурс на кращого читця творів Т. Г. Шевченка.

- I (шкільний) етап Всеукраїнської учнівської предметної олімпіади з української мови та літератури

- I (шкільний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

- I (шкільний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Особиста участь учителя в майстер-класах, семінарах, фестивалях, конференціях тощо

1. Керівник ШМК вчителів української мови та літератури

2. Голова творчої групи за напрямом «Фізична сфера» обласного експерименту за темою «Школа ментального здоров'я».

Дзятко С.В.: Тиждень української мови

- Корисні п'ятихвилинки «Цікаві факти про українську мову»

- Конкурс авторських мемів про українську мову

- Конкурс роликів-мотиваторів «Я розмовляю українською мовою»

- Квіз з української мови «Мова й українці»

- Написання радіодиктанту Національної єдності

- Інтелектуальна гра «Знавець рідної мови».

Тиждень української літератури

- Челендж "Парад піктограм" за поетичними творами української літератури

- Інформаційні листівки "Шевченко від А до Я"

- Фотоквест "Шевченко в кадрі"

- Онлайн-конкурс на кращого читця поезії Ліни Костенко

- Створення відеопроєкту "Тварини в літературі і моєму житті".

I (шкільний) етап Всеукраїнської учнівської предметної олімпіади з української мови та літератури

I (шкільний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

I (шкільний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

II (районний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

II (районний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Районний етап Всеукраїнського конкурсу на написання есе «Війна за Східний шлях» (дитячий погляд)

Районний етап міського літературного конкурсу патріотичної тематики «Вони живі, поки ми пам'ятаємо» (Поезія)

Районний етап обласного літературно-мистецького конкурсу «Собори наших душ» ("Проза")

Районний етап міського дитячо-юнацького кінофестивалю-конкурсу «Рідне Криворіжжя»
Районний конкурс фоторобіт краєзнавчого спрямування «Кривий Ріг очима юних»
Районний етап Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації».

Міський етап конкурсу-захисту НДР МАН «Соціс»

Міський етап конкурсу-захисту дослідницько-експериментальних робіт «Юний дослідник»

Міський літературний конкурс патріотичної тематики «Вони живі, поки ми пам'ятаємо»

(Поезія)

Міський етап обласного літературно-мистецького конкурсу «Собори наших душ»

Міський дитячо-юнацький кінофестиваль-конкурс «Рідне Криворіжжя»

Міський конкурс для юних блогерів закладів освіти міста «Розповідаймо про Україну»

«Марафон привітань – 2022» до Дня захисників і захисниць України

Обласна пізнавальна вікторина «Закон України «Про освіту» в рамках заходів до Дня працівників освіти»

Обласний вебквест «Тарас Шевченко – голос українського народу»

Обласна вікторина МАН до Міжнародного дня пам'яті жертв злочинів геноциду, вшанування їхньої людської гідності і попередження цих злочинів

Обласний етап конкурсу-захисту НДР МАН, відділення "Філософія і суспільствознавство"

Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання

Обласний етап конкурсу-захисту дослідницько-експериментальних робіт «Юний дослідник»

Обласний челендж «Лунає гімн» в рамках відкритого обласного патріотичного проєкту «Синьо-жовтий шлях»

Обласний челендж «Піксель UA» в рамках відкритого обласного патріотичного проєкту

«Синьо-жовтий шлях»

Обласний фотоланцюг до Дня Державного прапора України патріотичного проєкту «Моє патріотичне літо»

Обласний челендж до Шевченківських днів «Парад піктограм»

Обласний літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»

II Всеукраїнський творчий конкурс до Дня козацтва

Всеукраїнський конкурс на кращого читця поезії Ліни Костенко.

Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах».

Каленчук О.Г.: Тиждень української мови:

- Написання радіодиктанту Національної єдності

- Відеопривітання «Життєдайна сила української мови»

- Інтерактивні ігри з мови «Українські «смаколики».

Тиждень української літератури

- Радіопередача " Моя країна, моє місто і Я"

- Онлайн-вікторина «Образ жінки у творчості Т. Г. Шевченка».

I (шкільний) етап Всеукраїнської учнівської предметної олімпіади

з української мови та літератури

I (шкільний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

I (шкільний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка.

II (районний) етап Всеукраїнської олімпіади з української мови та літератури

II (районний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Районний етап обласного літературно-мистецького конкурсу «Собори наших душ»

Районний етап

міського конкурсу радіопередач «Моя країна, моє місто і я»

Районний етап Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації».

Міжнародний фестиваль-конкурс дитячо-юнацької журналістики «Прес-весна на Дніпрових схилах».

Осадча О.О.: Тиждень української мови

-Онлайн-вікторина «Мовне асорті»

- Онлайн-подорож у часі «Історія свята української писемності та мови: від давнини до сучасності» (відкритий позакласний захід)

-Написання радіодиктанту Національної єдності

- Мовна онлайн-вікторина «Знайди розділовий знак за його поясненням»

- Інтерактивна гра «Складання онлайн-пазлу «Частини мови»

Літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»

«Марафоні привітань – 2022» до Дня української писемності та мови

«Марафон привітань – 2022» до новорічно-різдвяних свят.

Тиждень української літератури

- Корисна п'ятихвилинка "Цікаві факти про Тараса Шевченка"

- Вебквест «15 цікавих фактів про

Т. Шевченка»

- Онлайн-вікторина «Садок вишневий коло хати»

- Онлайн-конкурс на кращого читця творів Т. Г. Шевченка

I (шкільний) етап Всеукраїнської учнівської предметної олімпіади

з української мови та літератури

I (шкільний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

I (шкільний) етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

- Літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»

- «Марафоні привітань – 2022» до Дня української писемності та мови

- «Марафон привітань – 2022» до новорічно-різдвяних свят

II (районний) етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

Літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»

Районний етап Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу «Слово Нації»

Районний конкурс фоторобіт краєзнавчого спрямування «Кривий Ріг очима юних»

Районний етап Всеукраїнського конкурсу на написання есе «Війна за СБІЙ шлях» (дитячий погляд).

III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови

Літературно-мистецький конкурс "Стежками Каменяра"

Всеукраїнський конкурс творчих есе «Війна в долі моєї родини»

Літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»

Літературний конкурс "Розповім про подвиг"

Обласний челендж до Шевченківських днів «Парад піктограм»

III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови

Літературно-мистецький конкурс "Стежками Каменяра"

Всеукраїнський конкурс творчих есе «Війна в долі моєї родини».

Особиста участь учителя в майстер-класах, семінарах, фестивалях, конференціях тощо:

Дзятко С.В.:

1. Керівник РМК вчителів української мови та літератури Саксаганського району.
2. Районний розмовний клуб «Говорімо українською» (практичне заняття)
3. Виступ на фестивалі педагогічної творчості освітян Дніпропетровщини «EDU_FEST Dnipro – 2022» - I місце.
4. Пройшла конкурсний відбір та успішно завершила курси «Педагогічні працівники, які можуть здійснювати супервізію» від ДАНО.

Поширення власного досвіду:

1. Публікація статті «Слово після фестивалю» в обласній педагогічній газеті «Джерело», (листопад-грудень 2022, №41-42, С.8).
2. Виступ на II Всеукраїнській науково-практичній конференції «ІННОВАЦІЙНІ ПРАКТИКИ НАУКОВОЇ ОСВІТИ» (Київ, онлайн).

3. Публікація статті в збірнику «Інноваційні практики наукової освіти : матеріали ІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції» (Київ, 15-19 грудня, 2022) С.294-305

4. Публікації начальних матеріалів на освітній платформі «Всеосвіта» (4).

Каленчук О.Г.: немає

Осадча О.О.:

Поширення власного досвіду:

1. Районний розмовний клуб «Говорімо українською» (практичне заняття)

2. Районний майстер-клас на тему: «Скрайбінг як сучасна форма візуалізації навчального матеріалу на уроках української мови та літератури»

5. Публікації начальних матеріалів на освітній платформі «Всеосвіта» (2).

В ході атестації на районному майстер-класі презентувала свій досвід роботи Осадча О.О. За підсумками атестації вчителю було присвоєно вищу категорію.

Методична комісія учителів російської мови, зарубіжної літератури та історії (кер. Нудьга І.Є.). Методична комісія складається з 6 вчителів. В 2022-2023 навчальному році вчителі зарубіжної літератури, історії та правознавства продовжили працювати над третім практичним етапом обласного проекту «Педагогічні стратегії розвитку самоефективності особистості в освітньому просторі Нової української школи». Головним завданням у роботі над обласною проблемою вчителі вбачали у впровадженні у практичну діяльність актуальних ідей, досягнень науки і кращого педагогічного досвіду, що сприяє підвищенню психолого-педагогічної культури та професійної майстерності.

Діяльність ШМК вчителів зарубіжної літератури, історії та правознавства вибудовувалась згідно мети та завдань загальноосвітнього процесу школи, плану, основних напрямків методичної роботи

З метою вдосконалення організації та проведення сучасного зарубіжної літератури, історії і правознавства на засіданнях професійного об'єднання вчителів гуманітарного циклу відбувався обмін досвідом в питаннях викладання предметів в умовах дистанційного навчання. Протягом року на засіданнях розглядалися питання, що пов'язані з вивченням та застосуванням новітніх технологій, що сприяли орієнтації на формування самоефективності учнів через психологічні механізми емоційної саморегуляції, самомотивації та рефлексії. Велика увага приділялась формуванню духовно-етичних цінностей як засобам соціалізації особистості, вивчалися тексти та формувалися завдання контрольних робіт, інші навчально-методичні матеріали. вчителі російської мови та зарубіжної літератури, історії займалися самоосвітою, використовуючи різні освітні платформи. Це підтверджується отриманими сертифікатами: Терещенко А.Г. (2), Вернигора Л.Л. (9), Нудьга І.Є. (2), Толкачова В.М. (2), Горбашова Т.Ю. (1), Борисюк Л.С. (3).

Нудьга І.Є. надавала консультацій із зарубіжної літератури для учнів 7 класів на «Освітньому порталі Кривого Рогу» у кількості 18 годин.

Толкачова В.М. та Борисюк Л.С. стали учасниками Методичного мосту «Упровадження компетентісного та особистісного підходів до навчання на уроках ЗЛ в контексті положення НУШ з метою всебічного розвитку, виховання, соціалізації самоефективної особистості» (2022).

Горбашова Т.Ю. презентувала досвід роботи закладу з реалізації обласного експерименту «Практичний аспект у збереженні ментального здоров'я учасників освітнього процесу» (2023).

Вернигора Л.Л. публікувала уроки з предмету "Вступ до історії України та громадянської освіти" (матеріали НУШ 5 кл.) у кількості 14 годин на «Освітньому порталі Кривого Рогу».

Терещенко А.Г. ділилася досвідом з колегами гімназії у рамках педагогічного практикуму.

Велика увага приділялась вчителями **роботі з обдарованими учнями:**

Вернигора Л.Л.

1. Бутромеева А... (9-В) міський тур Всеукраїнської олімпіади з історії. ІІІ місце;

2. Участь у XV Всеукраїнській інтернет-олімпіаді «На урок» з історії та правознавства. Осінь -2022. Всього : 54 – 16 призерів

3. Обласний конкурс «До Дня Соборності України» (команда учнів 13-15 років) ІІІ місце

4. Районний конкурс «До річниці визволення Кривого Рогу» (квест-драйв) участь

5. Участь у лекції –концерті з історії та розвитку інструмент «Бандура» «Ми родом з України».

Терещенко А.Г.

1. Егоркіна Т.. (8-Г) міський тур Всеукраїнської олімпіади з історії II місце;
 2. Обласний конкурс «До Дня Соборності України»»Александрова В. (8-А),Лаврук К. (8-А)- участь.
 3. Районний конкурс «До річниці визволення Кривого Рогу» (квест-драйв) участь.
- Нудьга І.Є.**

1. Участь у Всеукраїнському конкурсі - есе «Війна в моїй родині» (Вечірко П. 9-В) - жовтень 2022 – участь.

За підсумками роботи кафедри протягом навчального року рекомендовано:

- продовжити розробляти онлайн-версію уроків з курсів духовно-морального спрямування;
- продовжити здійснення інтеграції елементів духовно-морального спрямування у викладання предметів з метою формування ціннісних орієнтирів учнів;
- кожному учителю ширше реалізовувати свій творчий потенціал в навчальній діяльності: розміщувати свій досвід на освітніх платформах тощо;
- прагнути впровадження таких форм організації уроку, які б забезпечували не тільки засвоєння навчального матеріалу всіма учнями на уроці, але також їхню самостійну пізнавальну діяльність, що сприяє підвищенню рівня самоефективності учня;
- продовжити роботу з підвищення якості знань, впроваджуючи сучасні методи и технології, особистісно-орієнтований підхід;
- організувати ефективну роботу з обдарованими та учнями з низьким рівнем навченості .

В цілому роботу професійного об'єднання вчителів зарубіжної літератури, історії та правознавства в 2022-2023 навчальному році слід визнати задовільною.

Методична комісія учителів іноземної мови (кер. Старина Н.В.). Методична комісія складається з 4 вчителів англійської мови та 2 вчителів німецької мови.

Професійне об'єднання вчителів іноземної мови будувало свою роботу у відповідності з метою підвищення якості освіти і ефективності навчання учнів, розвитку професійної компетентності вчителів в умовах воєнного часу та дистанційного навчання.

Вчителі ШМК провели наступну роботу в 2022-2023 н.р.:

- Посилено роботу з обдарованими учнями;
- Підготовка та участь у шкільному турі олімпіад (Ступнік І.В., Старина Н.В. Воробйова С.С.)
- Участь у районно-міському турі олімпіади (Воробйова С.С. II місце учень 9 В класу Рижов В.
- Участь у районно-міському турі олімпіади (Старина Н.В.);
- Участь у Всеукраїнських конкурсах "Пазл" (Воробйова С.С.); «Грінвіч» (Беспалова Л.В., Старина Н.В., Ступнік І.В., Воробйова С.С.); «Орлятко» (Воробйова С.С.)

Участь в інтернет олімпіадах:

- Всеукраїнська інтернет-олімпіада «НаУрок» (Старина Н.В. – 13 учнів; Беспалова Л.В. – 10 учнів; Ступнік І.В.- 9 учнів; Воробйова С.С. – 1 учень)
- Всеукраїнська олімпіада «Всеосвіта» (Воробйова С.С. – 11 учні)
- Всеукраїнський конкурс «Безпека під час війни» «Всеосвіта» (Воробйова С.С. – 1 учень)
- Всеукраїнський конкурс «Скарбиця народної мудрості» «Всеосвіта» (Воробйова С.С. – 1 учень).

Робота з учнями з низьким рівнем мотивації навчання

- Робота індивідуальних корекційних занять;
- Диференційна робота на уроках;
- Залучення цієї групи учнів до позакласної роботи з предмету, проведення позакласних заходів.

Вивчення та впровадження інновацій у навчанні

Щоб забезпечити активний вияв самостійних зусиль учнів у творчому оволодінні знаннями та уміннями, вивчається та впроваджується інтегрований підхід до навчання (вчителі Беспалова Л.В., Воробйова С.С.)

За період дистанційного навчання вчителі кафедри пройшли різноманітні вебінари та курси на платформах «На Урок», «Всеосвіта», «Prometeus», «EdEra», «Dinterna education» та інших

Гутовська Н.С. пройшла курси при ДАНО «Вчителі англійської мови».

Беспалова Л.В. пройшла міжнародні курси від британського консульства в м. Закопане, Польща, та міський майстерклас «Оцінювання учнів».

За підсумками роботи кафедри вчителів іноземної мови рекомендовано:

1. Створити умови для впровадження головних пріоритетів концепції НУШ.

2. Систематично працювати з обдарованими учнями.

3. Розвивати пізнавальну активність, мотивацію у навчанні учнів старших класів шляхом використання інфомаційно-інтегрованих технологій.

4. Створювати ситуацію успіху під час роботи з учнями з низьким рівнем мотивації навчання.

Роботу професійного об'єднання вчителів іноземної мови за підсумками 2022-2023 н.р. вважати задовільною.

Методична комісія учителів математики та інформатики (кер. Шептунова В.О.)

Методична комісія складається з 4 вчителів математики та 3 вчителів інформатики. Робота ШМК вчителів математики та інформатики була спрямована на стратегії розвитку самоефективної особистості, створення умов з використанням сучасних інновацій, спрямованих на розвиток життєво-творчого потенціалу учнів. Робота ШМК вчителів математики та інформатики була спрямована на стратегії розвитку самоефективної особистості, створення умов з використанням сучасних інновацій, спрямованих на розвиток життєво-творчого потенціалу учнів. Вчителі намагались створити комфортні психологічні умови задля творчого зростання учнів, а також приділили увагу використанню методів та прийомів технологій, спрямованих на активізацію самостійної роботи школярів, формування позитивної мотивації до навчання та вибору майбутньої професії, розвиток інноваційного потенціалу інтелектуально обдарованих дітей, організації освітнього середовища для дітей з ООП, реалізації методичних підходів НУШ у процесі формування особистості.

З реалізації обласного проекту професійного об'єднання вчителів математики та інформатики активізували позакласну роботу з обдарованими дітьми та отримали наступні результати:

Районна олімпіада з інформаційних технологій:

Ковтуненко М. 9-В вчитель Панченко Н.О. участь

Міська олімпіада з математики:

Щоголь В. 8-В вчитель Болотська Л.О. I місце

Обласна олімпіада з математики:

Щоголь В. 8-В вчитель Болотська Л.О. участь

Міжнародний математичний конкурс «Кенгуру»

вчитель Болотська Л.О. Відмінний результат – 2 учня

вчитель Ромащенко О.І. Відмінний результат – 1 учень

Добрий результат – 9 учнів

Участь – 6 учнів

вчитель Шептунова В.О. Відмінний результат – 5 учнів

Добрий результат – 5 учнів

Участь – 6 учнів

Міжнародний конкурс з інформатики «Бобер»

вчитель Ільченко А.В. Відмінний результат – 23 учнів

Добрий результат – 19 учнів

Всеукраїнська Інтернет-олімпіада з інформатики «На урок»

вчитель Панченко Н.О. I місце – 14 дипломів

II місце – 13 дипломів

III місце – 8 дипломів

Обласна Інтернет-олімпіада з офісного програмування

вчитель Ільченко А.В. Харчук М. 6-Б I місце

Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації

вчитель Панченко Н.О. Нестерук В. 5-Б I місце

вчитель Панченко Н.О. Калініченко Є. 5-Б I місце

вчитель Панченко Н.О. Мещеряков П. 5-Б II місце, III місце

вчитель Ільченко А.В.	Сердюк М.	6-В	I місце
вчитель Ільченко А.В.	Нестерук В.	5-Б	I місце
вчитель Ільченко А.В.	Дзіндзіловський М.	5-А	III місце
вчитель Ільченко А.В.	Харчук М.	6-Б	III місце
вчитель Ільченко А.В.	Дядюшкіна З.	2-В	III місце

Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання

вчитель Панченко Н.О.	Нестерук В.	5-Б	I місце
вчитель Панченко Н.О.	Зацепіна Є.	8-В	III місце
вчитель Ільченко А.В.	Сердюк М.	6-В	I місце
вчитель Ільченко А.В.	Харчук М.	6-Б	II місце

Обласний конкурс з інформаційних технологій "Капітошка"

вчитель Ільченко А.В.	Пустовий Г.	3-Б	I місце
-----------------------	-------------	-----	---------

Флешмоб «Ми завжди будемо пам'ятати»

вчитель Панченко Н.О.	Панченко П.	8-В
-----------------------	-------------	-----

Районний етап міського конкурсу "Обдаровані діти - надія Криворіжжя 2023"

вчитель Ільченко А.В.	Харчук М.	6-Б	I місце
-----------------------	-----------	-----	---------

Протягом року вчителі підвищували свій фаховий рівень через участь у вебінарах, семінарах, конференціях тощо на освітніх порталах: Андрейченко Т.М. (2), Болотська Л.О. (1), Ромащенко О.І. (2), Ільченко А.В. (2), Панченко Н.О. (3), Шептунова В.О. (2).

Вчителі намагались створити комфортні психологічні умови задля творчого зростання учнів, а також приділили увагу використанню методів та прийомів технологій, спрямованих на активізацію самостійної роботи школярів, формування позитивної мотивації до навчання та вибору майбутньої професії, розвиток інноваційного потенціалу інтелектуально обдарованих дітей.

На II етапі роботи над обласним проектом вчителі шкільної методичної комісії проводили позакласну роботу з обдарованими дітьми у дистанційному режимі, залучали до участі в інтернет-олімпіадах, інтелектуальних та творчих конкурсах.

В ході атестації було підтверджено раніше присвоєні вищу категорію та педагогічне звання «старший учитель» учителю математики Шептуновій В.О.

У 2023-2024 н.р. вчителям методичного об'єднання вчителів математики та інформатики слід приділити увагу таким питанням:

- підвищення методичної та науково-теоретичної підготовки вчителів
- спонукання дітей до саморозвитку, активності, креативності мислення
- підвищення рівня підготовки та показника результативності участі учнів в предметних олімпіадах
- поширення та розповсюдження педагогічного досвіду через публікації в періодичній пресі, фахових виданнях та на Інтернет-просторі.

Роботу кафедри вчителів математики та інформатики протягом 2022-2023 н.р. вважати задовільною.

Методична комісія учителів природничих наук (кер. Виноградова Т.В.)

Під час навчального року вчителі комісії природничих наук постійно займалися самоосвітою, використовуючи різні освітні платформи та сайти («Всеосвіта», КЗВО «ДАНО» ДОР, ДОУ «НМЦЗЯО»):

1) **Журавльова Л.М.:**

- Семінар для вчителів ЗЗСО м. Запоріжжя економічного факультету Запорізького національного університету «Впровадження інноваційних педагогічних технологій при викладанні дисциплін «Географія» та «Економіка»
- Вебінар soft-skills для викладачів від Арселор Міттал Кривий Ріг: «Комунікація від А до Я», «Методика DISC», «Як протидіяти маніпуляціям», «Як керувати конфліктами»

2) **Шкурко О.О.:**

- «Учитель та учень на дистанційному уроці»

Протягом навчального року вчителі кафедри розповсюджували свій педагогічний досвід:

- 1) Розробка та публікація онлайн тестів з хімії для 7,8,9 класів на національній освітній платформі «Всеосвіта» (Виноградова Т.В.)
- 2) Розробка та публікація вебквесту «Вода – основа життя» для 7 класу на національній освітній платформі «Всеосвіта» (Виноградова Т.В.)
- 3) Розробка та публікація класної години на тему «Надзвичайні ситуації – що це?» на національній освітній платформі «Всеосвіта» (Виноградова Т.В.)
- 4) Розробка та публікація контрольних робіт з хімії для 7, 8, 9, 11 класів на національній освітній платформі «Всеосвіта» (Виноградова Т.В.)
- 5) Розробка та публікація онлайн тестів з географії для 6, 7, 9 класів на національній освітній платформі «Всеосвіта», «На Урок», «Learning Apps» (Рогаль А.М.)
- 6) Складання олімпіадних завдань з фізики та проведення консультацій для учнів 8 класу на міському порталі «Крок до олімпу» (Шкурко О.О.)

Пройшли навчання з підвищення кваліфікації в КЗВО «ДАНО» ДОР за освітньою програмою «Професійний розвиток педагога: STEAM-ОСВІТА», курси підвищення кваліфікації при КЗВО ДАНО за освітніми програмами «Сучасні методичні системи навчання біології, екології та інтегрованих курсів природничої освітньої галузі в закладах загальної середньої освіти й досвід їх впровадження». Це підтверджується отриманими сертифікатами, які знаходяться в особистих папках портфоліо кожного вчителя комісії; «Сучасні технології навчання географії в закладах середньої освіти та досвід їх впровадження»; «Інноваційні педагогічні технології у професійній діяльності вчителя»; «Сучасні технології навчання фізики та астрономії в закладах середньої освіти та досвід їх впровадження».

Протягом року було проведено чотири засідання ШМК, на яких планувалася робота, спрямована на виконання поставлених задач щодо розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи.

Вчителі методичної комісії природничих наук приймали участь у роботі районних методичних об'єднань (Виноградова Т.В. - виступи на РМО: «Виконання лабораторно-практичної частини навчальної програми в умовах дистанційного навчання» 01.01.2023 та «Про участь учнів ЗЗСО району в творчих та інтелектуальних конкурсах протягом 2022-2023 навчального року» 04.04.2023; Шкурко О.О. – виступ на РМО «Психологічний супровід учителя і учня під час дистанційного та змішаного навчання») творчих групах, школах педагогічного зростання, були членами журі на районних етапах Всеукраїнських олімпіад з хімії (Виноградова Т.В.) географії та фізики (Журавльова Л.М., Шкурко О.О.), в рамках атестації було проведено майстер-клас на районному рівні «Позитивна мотивація – як шлях до створення умов формування компетентностей в межах дистанційного навчання» та відкритий захід «Люди з обмеженими можливостями» (Шкурко О.О.).

Маємо призера міського етапу Всеукраїнської олімпіади з хімії (ІІІ місце – Вернигора Андрій, учень 9-А класу, вчитель: Виноградова Т.В.).

Вчителі кафедри прийняли участь в проведенні міського заходу «Наукові пікніки», присвяченому Дню науки в Україні (Виноградова Т.В., Гальонкіна О.В., Шкурко О.О., Журавльова Л.М.).

На засіданнях методичної комісії вчителів природничих наук було сплановано графіки проведення тижнів основ здоров'я та тижня природничих наук (березень). Але у зв'язку із впровадженням воєнного стану, заходи було скасовано.

В ході атестації підтвердили раніше присвоєну кваліфікаційну вищу категорію і присвоєно педагогічне звання «старший учитель» вчителю фізики Шкурко О.О.

Проаналізувавши роботу кафедри було виявлено недоліки, а саме:

- вчителі не проводили масових конкурсів чи турнірів, із залученням великої кількості учнів, в зв'язку з воєнним станом;
- не достатньо приділяли уваги при підготовці учнів до Всеукраїнських олімпіад різних рівнів.

Враховуючи недоліки в роботі, професійне об'єднання вчителів природничих наук ставить перед собою наступні завдання на 2023-2024 навчальний рік:

- урізноманітнити форми та методи роботи щодо врахування потреб та інтересів учнів, в розрізі епідеміологічної ситуації;

- збільшити увагу при підготовці учнів до Всеукраїнських олімпіад природничого циклу, звернути увагу на онлайн - олімпіади ;
- посилити роботу до залучення учнів у участі в Всеукраїнських олімпіадах та конкурсах на шкільному, районному та міському рівнях;
- в системі підвищувати свій фаховий рівень та розповсюджувати досвід в друкованих виданнях та інтернет ресурсах;
- постійно проводити моніторинг результативності педагогічної діяльності вчителів природничих наук;
- продовжувати впровадження здоров'язберігаючих технологій;
- спрямовувати роботу на розвиток у дітей екологічної культури та свідомої економії енергоресурсів.

Методична комісія учителів предметів художньо-прикладного циклу (кер. Корінчук Т.С.). Робота професійного об'єднання вчителів художньо-прикладного циклу була спланована таким чином, щоб прослідкувати, які форми, методи та засоби роботи дають змогу ефективно здійснювати творчу діяльність і вчителів і учнів. Тематика засідань об'єднання відображала головні проблемні питання науково-методичного проєкта «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи». На засіданні розглядались питання пов'язані з вивченням нових технологій дистанційного навчання, велику увагу приділялось питанню розвитку самоефективної особистості, соціалізації особистості. Вчителі обмінювались з колегами своїм педагогічним досвідом, методичними знахідками.

В 2022-2023 н.р. велика увага приділялася самоосвітній методичній роботі вчителів, що підтверджено сертифікатами проходження курсів, вебінарів, конференцій на освітніх порталах: Зубенко А.А. (2), Золотар О.О. (2), Гайдук Т.І. (2), Ткаченко К.П. (3), Корінчук Т.С. (4).

На II етапі роботи над обласним проєктом вчителі шкільної методичної комісії активізували позакласну роботу з обдарованими дітьми. Вчителі обслуговуючої праці Золотар О.О. та Зубенко А.А. прийняли участь в шкільному та міському етапах Всеукраїнської олімпіади з трудового навчання.

Участь учнів у районному заочному відкритому творчому конкурсі ялинкових прикрас «Новорічна казка», «Від ідеї до моделі», «Різдвяні візерунки» (Золотарь О.О., Корінчук Т.С., Зубенко А.А.).

Участь в районній онлайн-виставці приуроченій до пам'яті жертв голодомору «Голодомор не мовчи – говори», участь в районній виставці-конкурсі дитячої творчості «Спогади про осінь», участь в районному етапі міського конкурсу народних ремесел «Криворіжжя. Творчість. Діти», участь в районній виставці-конкурсі дитячої творчості «Осінні Фантазії», участь в VI відкритому районному фестивалі «Оригамі», участь в районному етапі міського конкурсу-виставки дитячої творчості «Зима іде – свята веде», участь в районному етапі відкритого міського конкурсу живопису імені Григорія Синиці, участь в районному етапі міської виставки-конкурсу дитячої творчості «Країна Фантазія» - Корінчук Т.С. (дуже багато призових місць у номінаціях цих конкурсів на районному рівні).

Участь у міському етапі міського конкурсу-виставки дитячої творчості «Зима іде – свята веде»: є призові місця (Корінчук Т.С.)

Участь у районному «Фестивалі борщу», у рамках допомоги ЗСУ (декорування локації – Золотарь О.О., Корінчук Т.С.)

Участь у благодійному ярмарку «На дрони ЗСУ» на базі КГ №41 для допомоги ЗСУ (Золотарь О.О., Ткаченко К.П.).

Участь у районному святі «Переможна весна Саксагані» до Дня мікрорайону, районному «Науковому пікніку» (проведення майстер класів для учасників заходу: Золотарь О.О., Корінчук Т.С., Ткаченко К.П.), участь у районних заходах присвячених 1 червня – Міжнародному Дню дитини (проведення майстер класів для учасників заходу: Корінчук Т.С.), участь в квесті, присвяченому святу останнього дзвоника (Корінчук Т.С., Ткаченко К.П.)

Вчителі кафедри брали участь в районних, міських та обласних творчих конкурсах, в районних та міських семінарах, майстер-класах.

Вчителі художньо-прикладного циклу постійно приймають участь у виховних заходах та святах школи, району і міста.

В ході атестації у 2023 році було присвоєно вищу кваліфікаційну категорію Корінчук Тетяні Сергіївні.

У 2023-2024 навчальному році вчителям методичного об'єднання слід приділити увагу таким питанням:

- підвищення методичної та науково-теоретичної підготовки вчителів
- кожному вчителю реалізовувати і вдосконалювати свій творчий потенціал в роботі
- спонукання дітей до саморозвитку, активності, креативності мислення та творчої діяльності
- підвищення рівня підготовки та показника результативності участі учнів в предметних олімпіадах та творчих конкурсах
- постійно підвищувати свій професійний рівень, знаходити і впроваджувати нові форми роботи з дітьми використовуючи сучасні інноваційні технології та методи
- поширення та розповсюдження педагогічного досвіду через публікації в періодичній пресі, фахових виданнях та на Інтернет-просторі.

Роботу кафедри естетично-прикладного мистецтва вважати задовільною.

Методична комісія вчителів фізкультури (кер. Покрашенко О.І.)

Вчителі кафедри продовжили працювати над удосконаленням фізичної складової освітнього процесу. Протягом року було проведено чотири засідання професійного об'єднання вчителів фізичної культури, на яких було опрацьовано наступні питання:

- Педагогічні стратегії розвитку само ефективності особистості в освітньому просторі НУШ.
- Підтримка ментального здоров'я учасників освітнього процесу через фізичні активності.

З дотриманням вимог та обмежень під час військового стану в країні у 2022-2023 н.р. було проведено захід «День мікрорайону». В цьому заході брали участь учні з 3 по 9 класи. Були проведені змагання з волейболу 8-9 кл., шахи 7-9 кл та «Веселі старты» 3-6 кл.

Особливу увагу вчителі фізичної культури приділили підвищенню кваліфікації: Покрашенко О.І. (3), Люлін І.Г. (4), Бих Л.В. (1). Цього навчального року свій досвід уроку представляв на рівні району Люлін І.Г. (відеоурок «Вправи на правильну поставу»), Покрашенко О.І. та Бих Л.В. на рівні закладу ділилися з колегами досвідом роботи в умовах дистанційного навчання.

У 2023 році в ході атестації було підтверджено раніше присвоєні вищу кваліфікаційну категорію та педагогічне звання «старший учитель» Люліну І.Г.

Роботу професійного об'єднання вчителів фізичної культури за 2022-2023 навчальний рік вважати задовільною.

Вже традиційним стало проведення протягом навчального року педагогічних практикумів, в рамках яких вчителі проводять відкриті уроки, на яких демонструють свою фахову майстерність. В 2022-2023 н.р. педпрактикум був присвячений темі успішного навчання в умовах дистанційної освіти. Але не всім вчителям вдалося показати уроки через складну ситуацію зі світлом через війну в Україні.

Переважає більшість учителів на своїх уроках впроваджують інноваційні технології, готуючись до уроків, використовують не лише методичну літературу, матеріали фахових видань, а й Інтернет-ресурси. Усі мають добрі навички роботи з комп'ютером, постійно займаються самоосвітою. Розробки уроків, позакласних заходів учителі поширюють на освітніх сайтах та сторінці гімназії FB.

В 2022-2023 н.р. в школі було відкрито 3 інклюзивних класів. Тому асистенти вчителя Шашликова С.М., Ковальчук Н.М., Кухта Ю.І. багато працювали з методичними матеріалами щодо супроводу дітей з ООП.

Таким чином, методична робота в закладі була спрямована на розв'язання педагогічних завдань, а саме:

- методичне забезпечення професійного зростання педагогічних працівників у процесі роботи над новим науково-методичним проектом області;
- створення атмосфери обміну досвідом, взаємодії та самовдосконалення як засобу інтеграції і дієвості методичної роботи;
- всебічна підтримка і демонстрація позитивних здобутків упровадження новітніх педагогічних технологій.

Але є ще ряд завдань, над якими необхідно попрацювати всьому колективу. Перш за все – це підвищення активності участі педагогічних працівників у фахових конкурсах. Вчителям української

мови, зарубіжної літератури, природничих наук, музики, трудового навчання потрібно більше залучати до участі дітей в конкурсах різних форматів та рівнів. Крім того, аналіз роботи професійних об'єднань вчителів закладу показав, що в порівнянні з минулим роком різко знизилась кількість власних матеріалів, які вчителі поширюють через освітні ресурси.

Тому методичній службі необхідно спрямувати свої зусилля на:

- систематичну роботу з обдарованими та здібними учнями,
- здійснення діагностики і постійне оновлення банку обдарованих дітей,
- висвітлення проведених заходів на сторінках періодичної преси, освітніх інтернет ресурсах та в методичних виданнях;
- стимулювання вчителів до участі у фахових конкурсах;
- проведення моніторингу педагогічної діяльності вчителя з метою індивідуальної корекції роботи,
- підвищення творчої ініціативи шкільних методичних комісій.

1.2. Створення освітнього середовища, вільного від будь яких форм насильства та дискримінації.

1.2.1 З початку навчального року в закладі створено:

- наказ по закладу «Про організацію роботи з превентивного виховання у закладі у 2022-2023 навчальному році» (№149–ОД від 01.09.2022);
- розроблено та затверджено заходи щодо організації роботи з превентивного виховання в закладі в 2022-2023 навчальному році (додаток 1 до наказу № 149-ОД);
- розроблено та затверджено план заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)у КГ №41 на 2022-2023 навчальний рік (додаток 2 до наказу № 1429-ОД);
- продовжено діяльність служби порозуміння, складено план роботи служби (наказ №155-ОД від 01.09.2022 року);
- продовжено роботу постійно діючої комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) (наказ № 154-ОД від 01.09.2022 року);
- наказом по закладу призначено відповідального про соціальних захист дітей та роботу з сім'ями СЖО (№ 152-ОД від 01.09.2022 року);
- продовжено роботу шкільної ради профілактики правопорушень та злочинів (наказ № 150-ОД від 01.09.2022 року);
- наказ «Про продовження в 2022-2023 навчальному році у закладі роботи з сім'ями , які опинилися в складних життєвих обставинах » (№ 153 –ОД від 01.09.2022 року);
- наказ «Про проведення превентивних заходів у закладі щодо профілактики небезпеки онлайн» (№151-ОД від 01.09.2022 року);
- з метою профілактики бездоглядності та своєчасного реагування на випадки пропусків учнями занять без поважних причин створено наказ «Про організацію обліку відвідування учнями закладу у 2022-2023 навчальному році»(№146-ОД від 01.09.2022 року).

1.2.2 На вебсайті закладу оприлюднені установчі накази з питань профілактики та інформація про порядок дій щодо запобігання і протидії булінгу та реагування у випадку виявлення булінгу в закладі освіти, порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу у закладі, зразок заяви, порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в КГ № 41 та відповідальність осіб, причетних до булінгу, законодавчі документи стосовно булінгу, банер з телефонами «гарячої лінії» та матеріали на допомогу вчителям та батькам.

1.2.3 В рамках даного питання в закладі проводиться системна робота :

- з початку навчального року інформування батьків щодо умов освітнього процесу в 2022-2023 н.р.;
- на батьківських зборах протягом усього навчального року розглядалися питання безпеки життєдіяльності в період дії правового режиму воєнного стану, особливості організації освітнього процесу, структури навчального року, профілактики бездоглядності, превентивного виховання, запобігання булінгу, проявів насильства, дотримання Законодавства про освіту всіма учасниками освітнього процесу;
- постійно надається інформація щодо всіх сфер безпеки життєдіяльності в групи батьків та учнів у соцмережах;

- напередодні канікул: проводяться батьківські збори, поширюються пам'ятки для дітей та батьків з питань безпеки життєдіяльності та профілактики негативних проявів поведінки, публікується в соціальних мережах звернення директора закладу до учнів та батьків з питань профілактики;

- поради, рекомендації, профілактичні ролики публікуються у групі закладу у Фейсбук.

Заклад працює над реалізацією завдань обласного експерименту «Школа ментального здоров'я», в рамках якого в освітній процес впроваджено щотижневе проведення (двічі на тиждень) годин спілкування за тематикою морально-духовного виховання.

На I поверсі школи розміщено постійно діючі стенди зі змінною інформацією з матеріалами щодо дотримання законодавства, відповідальності за булінг, профілактика, щодо мотивації до здорового способу життя, толерантного ставлення один до одного та позитивних життєвих установок.

Відповідно до плану роботи закладу протягом навчального року проводяться профілактичні тижні, акції.

З початку навчального року проведено 9 засідань ради профілактики правопорушень з метою профілактики, запобігання та протидії насильницькій моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього процесу, формування позитивних соціальних установок, безпечної поведінки в онлайн-просторі, попередження бездоглядності, профілактики вживання алкоголю, тютюну, психоактивних речовин (в наявності протоколи засідань).

Відповідно до плану роботи Проводилися профілактичні рейди: «Урок», «Сім'я», «Як живеш, дитино». Всі записи про рейди в наявності в рейдовому зошиті, відвідування сімей фіксується актами.

В своїй роботі класні керівники активно застосовують інформаційно-комунікаційні технології.

Протягом навчального року продовжувалася практика зйомки та поширення в соцмережах та групах, на сайті закладу профілактичних відеороликів від адміністрації закладу.

1.2.4 В закладі проводиться інформаційно-роз'яснювальна, організаційна та корекційна робота з учасниками освітнього процесу щодо порядку реагування на випадки булінгу та відповідальність за булінг, профілактики насилля, бездоглядності, загроз онлайн простору, попередження конфліктних ситуацій в класних колективах, організації безпечного користування мережею Інтернет під час освітнього процесу, контролю за використанням засобів електронних комунікацій здобувачами освіти під час освітнього процесу; здатності попереджувати та розв'язувати конфлікти ненасильницьким шляхом, розвитку соціального та емоційного інтелекту учасників освітнього процесу:

- адміністрацією закладу з педагогічними працівниками на нарадах при директору, педагогічних радах, інформаційних зустрічах, практичних порадах від психологічної служби;

- адміністрацією закладу з учнями та батьками через інформаційні, профілактичні зустрічі, засідання ради профілактики; залучення до співпраці у вирішенні питань навчання та виховання фахівців ССД виконкомів Саксаганської та Покровської районних у місті рад;

- класними керівниками з учнями під час освітнього процесу щодо шанобливого ставлення один до одного та недопущення будь-яких проявів насилля та булінгу серед школярів з застосуванням різноманітних форм та методів роботи: бесіди, консультації, лекції, круглі столи, тренінги, тематичні заходи, квести, спільні перегляди та обговорення тематичних відеосюжетів, літературних творів, матеріалів ЗМІ, особистого досвіду, у формі рольових ігор та інших організаційних формах;

- класними керівниками з батьками в індивідуальних бесідах, при проведенні батьківських зборів;

- психологічною службою закладу: діагностична та превентивно-корекційна робота з учасниками освітнього процесу;

- на I поверсі школи функціонують стенди зі змінною інформацією: «Профілактика та протидія булінгу» з матеріалами інформаційного та профілактичного спрямування щодо насилля та булінгу, законодавчими документами, порадами психолога та «Профілактика», з матеріалами щодо здорового способу життя, профілактики паління, вживання алкоголю, психоактивних речовин;

- через функціонування шкільної служби порозуміння;
- щотижневе проведення (двічі на тиждень) годин спілкування за тематикою морально-духовного виховання (відповідно до плану реалізації обласного експерименту «Школа ментального здоров'я»), виховних годин та єдиних уроків (відповідно до річного плану);

1.2.5. Питання профілактичної роботи протягом року постійно заслуховується на нарадах при директору. Протоколи в наявності.

1.2.6 З початку навчального року класні керівники 1-9 класів:

- складають соціальний паспорт класу;
- проводять тематичні класні години з профілактики злочинів та правопорушень, вживання алкоголю та тютюнових виробів;
- в рамках батьківських зборів, індивідуальних бесід ознайомлюють батьків з законодавчими документами у сфері освіти, з профілактики злочинів та правопорушень, відповідальності батьків за виховання дітей, відповідальності за булінг, профілактики насилля, безпеки життєдіяльності;
- ведуть інформаційну картку.

В усіх класних керівників сплановано профілактичні заходи як класні так і групові, індивідуальні.

Протягом року класними керівниками закладу проведено профілактичні виховні заходи :

- 01.09.2022– єдині уроки з безпеки життєдіяльності, превентивного виховання, виконання вимог воєнного стану, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок, профілактика насилля , булінгу (цькування), кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і психоактивних речовин;
- 19.09.2022 –єдині заходи по закладу з профілактики ДТП;
- 21.09.2022 року – виховні години, бесіди, відеоуроки, обговорення, круглі столи «Правове виховання неповнолітніх: профілактика асоціальних проявів поведінки, правопорушень, злочинів, булінгу»;
- 26.09. 2022– участь у Всеукраїнському анти булінговому уроці «НЕЦЬКУЙ»;
- 05.10.2022 року- виховні години, бесіди, відеоуроки, обговорення, круглі столи , з профілактики Інтернет залежності;
- 17.10.2022 – 21.10.2022 року - Тиждень безпеки (щоденні заходи з різних питань безпеки ЖД за планом);
- 21.10.2022 – єдині уроки з безпеки життєдіяльності та профілактиці асоціальних проявів поведінки, вживання алкоголю психоактивних та невідомих речовин, попередження бездоглядності, попередження захворюваності на коронавірусну інфекцію та респіраторні захворювання під час канікул;
- 02.11.2022 року – година спілкування : правила поведінки учнів, присутність на заняттях, профілактика запізнь на онлайн заняття, культура спілкування під час занять, міжособистісне спілкування, Дисципліна , дотримання режиму навчання та відпочинку;
- 31.10.-11.11. 2022 заходи в рамках декади Медіаграмотності ;
- 10.11.2022 року – проведення батьківських зборів відповідно плану та тематики з розглядом питань безпеки та профілактики (протоколи в наявності);
- 15.11.2022-12.12.2022 участь у заходах Міської просвітницької акції «#Право на життя»(Всесвітній День прав дитини, акція «16 днів проти насилля, День толерантності, Міжнародний День боротьби зі СНІДом»-години спілкування, челеджі, конкурси, перегляд відео, обговорення роликів –онлайн, висвітлення на сторінці закладу у Фейсбук матеріалів заходів);
- 30.11.2022 року – виховні години « ЗУ Про освіту : права і обов'язки здобувачів освіти», «Про правила товаришування. Які вони – шкідливі звички ?» (1-4 кл.). Способи попередження та вирішення конфліктів. Дозвілля та здоровий спосіб життя. Безпека в соцмережах. Кібербулінг, попередження насильства(5-9 кл.);
- 23.12.2022 року – Єдині уроки з БЖ під час канікул, дотримання всіх видів безпеки, попередження асоціальних проявів поведінки, вживання алкоголю психоактивних та невідомих речовин, попередження бездоглядності, насилля, булінгу під час канікул;

-12.01.2023 – виховні години «Виконання правил внутрішнього шкільного розпорядку, правил для учнів – запорука безпечного освітнього середовища»;

- 16.01.2023- методичне об'єднання класних керівників «Проектування виховного середовища класу в контексті НУШ»;

-19.01.2023 року – батьківські збори «Всі ризики зимових небезпек»;

- з 23.01.2023 по 27.01.2023 року учні закладу доєдналися до педагогічної акції «МоральноДію»;

- з 01.02.2022- 07.02.2023 року стали активними учасниками заходів у рамках акції «Лайкоманія STOP», онлайн- марафону до Дня безпечного Інтернету та обмінялися думками на виховних годинах «Гендер – поняття культурне і соціальне»; визнали необхідність дотримання етичних норм в міжособистісному спілкуванні, зокрема, в соцмережах, провели бесіди з попередження негативного впливу деструктивних ігор на психічне здоров'я;

- з 27.02.2023 року учні закладу разом з психологом пройшли тестування на вимірювання рівня агресії та поспілкувалися на класних годинах з тем емоційної рівноваги; класні керівники ще раз нагадали цього тижня про права та обов'язки неповнолітніх, відповідальність та рівність;

– з 06.03.2023 по 10.03.2023 року проведено профілактичні заходи щодо участі неповнолітніх у потенційно небезпечних неформальних групах ПВК, адміністративної та кримінальної відповідальності за ст.ст. 173,175 ККУ: інформаційні повідомлення в групи в соцмережах, класні години, батьківські збори у 7-9 класах;

- 13.03.2023 проведено оперативна нарада щодо підготовки до весняних канікул;

-з 13.03.2023 по 17.03. 2023 року заходи по збереженню життя та здоров'я, попередження бездоглядності та негативних проявів поведінки під час канікул: інформаційні повідомлення в групи у соцмережах, надання пам'яток, виховні години, запрошення на індивідуальні бесіди /індивідуальні бесіди з батьками у телефонному режимі, батьківські збори (16.03 2023 року);

- 27.03.2023 року- виховні години «Попередження негативних проявів поведінки, позаурочна зайнятість: режим дня, неформальне коло спілкування, правила спілкування в соцмережах»;

- 03.04.2023 року учні закладу взяли участь у міському мотиваційному челенджі «Здоров'я»;

- з 03.04.2023 по 28.04.2023 року учні закладу взяли участь у інтерактивних інформаційних, профілактичних заходах в рамках місячника безпеки життєдіяльності(щоденні заходи);

- з **15.05. 2023 року розпочато заходи щодо підготовки до літніх канікул:**

- з 15.05.2023 року онлайн опитування батьків щодо необхідності забезпечення літнього дозвілля на базі дитячих майданчиків літнього дозвілля, формування мережі осередків дитячого дозвілля при майданчику дитячого дозвілля на базі гімназії;

- 18.05.2023 проведення батьківських зборів щодо безпечних літніх канікул;

- 22.05.2023 по 27.05.2023 року проведення заходів в рамках Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності;

- **22.05.2023 – нарада з питань безпеки влітку:**

*щодо забезпечення вимог воєнного стану та техніки безпеки учасників освітнього процесу у період канікул,

*про хід підготовки щодо функціонування на базі закладу дитячого майданчика літнього дозвілля ,

*інформувати класних керівників про проведення у закладі з 22.05.2023 по 27.05.2023 року Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності відповідно до плану роботи закладу на тиждень,

* планування проведення класними керівниками онлайн бесід по збереженню життя та здоров'я дітей під час канікул, профілактики бездоглядності та асоціальних проявів поведінки,

*повторне інформування класних керівників на нараді:

про необхідність виконання вимог воєнного стану учасниками освітнього процесу: перебування на вулиці дітей у супроводі дорослих, дій під час виявлення вибухонебезпечних предметів(мін), дії під час сирени, заборона перебування під час комендантської години на вулиці;

про виконання алгоритму співпраці батьків з класними керівниками, класних керівників з адміністрацією закладу у випадку небезпечних, асоціальних, травмувальних для дітей подій, правопорушень, подій , що можуть викликати суспільний резонанс;

*необхідність індивідуальних профілактичних бесід напередодні канікул з учнями облікових категорій;

*про проведення співбесід з батьками учнів облікових категорій щодо місцезнаходження дітей у канікулярний період, попередження бездоглядності, асоціальних проявів поведінки, травмування, вживання алкогольних, психоактивних речовин, невідомих речовин, безконтрольного вживання ліків, куріння;

- 26.05.2023 - проведення класними керівниками онлайн бесід з учасниками освітнього процесу по збереженню життя та здоров'я дітей під час канікул, профілактики бездоглядності та асоціальних проявів поведінки. Про дотримання правил безпеки під час канікул: профілактика бездоглядності, бродяжництва; профілактика асоціальних проявів поведінки, дотримання вимог воєнного стану, заборону ігор на недобудовах, залізничних коліях; узбіччях доріг, лісосмугах, де може бути мінування, профілактика куріння, вживання невідомих, психоактивних речовин, алкоголю; попередження всіх видів насилля, булінгу (цькування), кібербулінгу; дотримання норм поведінки, етики і моралі при спілкуванні з однолітками та старшими; нагадування алгоритму співпраці з батьками.

1.2.7 Протягом року діяли рада профілактики, служба порозуміння, постійно діюча комісія з розслідування випадків булінгу. Засідання проводилися відповідно до плану, велися протоколи (Борисюк Л.С., Стрельчук М.А.). На засідання запрошувалися класні керівники, учні з батьками; до співпраці запрошувалися представники ССД, КМЦСССДМ.

1.2.8. Протягом навчального року учні закладу взяли участь у соціальних акціях, відповідно до календаря толерантності:

- Міському Тижні протидії булінгу;
- щорічному Національному антибулінговому уроці від ГО «НЕ ЦЬКУЙ!», зокрема, в 2022-2023 навчальному році протягом міського Тижня протидії булінгу (26.09-30.09. 2023 року), до уроку залучено близько 800 учнів ;
- Всеукраїнській акції «16 днів проти насильства»;
- Міській промоакції «#ПравоНаЖиття» (15.11.22-12.12.22): Всесвітньому Дні прав дитини, Дні толерантності, Міжнародному дні бротьби зі СНІДом, Міжнародному дні відмови від паління, Єдиному національному уроці «Безпечна дорога додому», Дні людини з особливими потребами;
- акції «МоральноДію» (лютий 2023 року).

Серед учасників освітнього процесу проводяться інформаційно-мотиваційні, профілактичні заходи щодо здорового та безпечного способу життя, збереження власного здоров'я (коментований перегляд відео, участь у мотиваційних челенджах, зокрема міському мотиваційному «#Здоров'Я»)

Відповідно до річного плану проводилися інтерактивні заходи з учнями до Тижнів безпеки. Крім того, неодноразово, протягом року, в рамках нарад при директору та засідань методичної комісії класних керівників розглядалися питання профілактики, безпеки та попередження різних видів насилля, булінгу, всіх проявів агресії в учнівському середовищі, порядок організації роботи з сім'ями, які опинилися в СЖО.

1.2.9. 3 метою формування правової культури, попередження злочинів та правопорушень в школі ведеться відповідна профілактична робота з учнями, що знаходяться на внутрішньому шкільному обліку.

Так, на кінець 2022-2023 навчального року на внутрішньому обліку знаходяться :
ВШО всього : 10 чоловік, в т.ч.:

-ВШО (група ризику, облік ювенальної превенції): 1 учень: *Іванченко Назар* (вирішення питання статусу дитини (триває судове провадження), на закінчення навчального року знаходиться в реабілітаційному центрі №1, учень 7-Г класу);

Сімей СЖО : всього 10,

В них дітей : 11.

За навчальний рік стосовно 2 дітей (учнів 3-С класу Магонових) матір позбавлена батьківських обов'язків, діти знаходяться у майбутніх опікунів, стосовно 1 дитини- Іванченка Назара (7-Г клас) триває судове провадження стосовно вирішення статусу дитини, на закінчення навчального року знаходиться в реабілітаційному центрі №1.

1.2.10. Відповідно до циклограми профілактичної роботи здійснюється відповідна робота з батьками: індивідуальні та групові бесіди, запрошення на єдині профілактичні дні до ССД, зустрічі профілактичного напрямку зі спеціалістами, звіти щодо стану профілактичної роботи перед відділом освіти - щоквартально. Матеріали звітів в наявності (Т.Гайдук, Л.Борисюк).

Зокрема, протягом 2022-2023 н.р було проведено **батьківські збори** :

- з 30.08.2022 по 06.09.2022 року – безпека життєдіяльності в період воєнного стану, особливості організації освітнього процесу у 2022-2023 навчальному році, превентивне виховання, профілактика бездоглядності, дотримання Законодавства України «Про освіту» всіма учасниками освітнього процесу, про проведення профілактичного рейду «Увага! Діти на дорозі!»;

- 10.11.2022 року : успішність у I семестрі 2022-2023 н.р., недопущення випадків бездоглядності, зокрема, питання відвідування онлайн занять: своєчасність надання повідомлень, заяв, довідок батьками, повідомлення до поліції в разі відсутності дитини у закладі з невідомих причин або без поважної причини впродовж 10 робочих днів; дотримання правил поведінки учня закладу, зокрема, присутність на онлайн уроках; профілактика асоціальних проявів поведінки неповнолітніх: бездоглядності, насилля, вживання алкогольних напоїв, невідомих та психоактивних речовин, куріння в громадських місцях, вживання ненормативної лексики, залежності від інтернет співтовариств, участі у саморуйнівних квестах, тролінгу, кібербулінгу; дотримання ТБ в побуті; алгоритм повідомлення про травми, отруєння різного виду, затримання дитини в ході рейдових заходів, участі дітей в бійках та інших подіях, які можуть зашкодити здоров'ю дитини, та алгоритм дій, коли дитина пішла з дому, тощо;

- 3 19.12. 2022 року батькам надано нагадування- пам'ятки щодо безпечних канікул в соцмережі, з батьками дітей облікових категорій проведено індивідуальні бесіди з попередження бездоглядності та негативних проявів поведінки дітьми під час канікул, на сторінці закладу у Фейсбук викладено профілактичний ролик-звернення директора гімназії щодо безпеки під час канікул, памятку для учнів та батьків, поради психологічної служби;

- 18, 19 січня 2023 року – батьківські збори на тему «Усі ризики зимових небезпек»: дотримання техніки безпеки всіма учасниками освітнього процесу; профілактика асоціальних проявів поведінки: попередження бездоглядності, правопорушень, вживання психоактивних речовин, алкоголю, паління, попередження булінгу, кібербулінгу, інтернет-залежностей; своєчасне попередження класного керівника про зміну місця проживання дитини, про події, які мають негативні наслідки для фізичного та психічного здоров'я дитини; про дотримання статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення;

- 16.03.2023 року : збереженню життя та здоров'я, попередження бездоглядності та негативних проявів поведінки під час канікул: інформаційні повідомлення в групі у соцмережах, надання пам'яток, запрошення на індивідуальні бесіди /індивідуальні бесіди з батьками у телефонному режимі;

- 17-18 травня : Закінчення навчального року. Безпечні літні канікули. Функціонування майданчиків літнього дозвілля. Безпечна поведінка дітей влітку. Техніка безпеки в побуті, попередження ДТП, пожежна, газо- електробезпека, безпека на вулиці, безпека на воді. Профілактика бездоглядності, посилення батьківського контролю за зайнятістю учнів влітку.

Плани батьківських зборів та протоколи в наявності.

Протягом навчального року адміністрацією закладу проведено 53 індивідуальні зустрічі з батьками : профілактичні, інформаційні, корекційні (записи в книзі роботи з батьками в наявності).

З початку повномасштабної агресії російської федерації на території УКРАЇНИ в групах батьків та учнів у соцмережах, на сторінці закладу у ФБ надавалися практичні поради щодо збереження життя та здоров'я, в т.ч. психічного, під час воєнного стану та дистанційного навчання психологічною службою закладу, надавалися корисні посилання.

Протягом навчального року батьки були активними учасниками освітнього процесу, співорганізаторами благодійних та волонтерських заходів закладу.

1.2.11. За період 2022-2023 навчального року було надіслано повідомлення в ССД виконкому Саксаганської районної у місті ради та відділу освіти виконкому Саксаганської районної у місті ради, КМЦСССДМ, ССД виконкому Покровської районної у місті ради щодо:

1. Інформація щодо соціального супроводу дитини під опікою Гордієнко Владислави, учениці 8-Б класу.
2. Клопотання (2) у Службу у справах дітей виконкому Покровської районної у місті ради про сім'ю, яка перебуває у складних життєвих обставинах родину Магонових (Андрія і Поліни, учнів 2-Є класу) про проведення профілактичної роботи в рамках повноважень з матір'ю Магоновою Богданою Сергіївною, через недобросовісне відношення матері до виконання батьківських обов'язків (вересень 2022 року, лютий 2023 року).
3. Клопотання у Службу у справах дітей виконкому Покровської районної у місті ради щодо проведення роботи, відповідно до повноважень, з Мясніковою Ліною Борисівною, матір'ю Мяснікової Руслани Русланівною, учениці 8-В класу через недобросовісне відношення матері до виконання батьківських обов'язків (грудень 2022 року).
4. Інформаційне повідомлення до ВО Саксаганської районної у місті ради щодо учня 9-А класу Федоренка Владислава Дмитровича, що 07.02.2023 року самовільно залишив домівку. Клопотання щодо проведення роботи, відповідно до повноважень, відвідувала заняття, ні неповнолітня, ні матір не виходять на зв'язок ні з класним керівником, ні з адміністрацією
5. Клопотання у Службу у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради про притягнення до відповідальності за ст. 184 АК України за неналежне виконання батьківських обов'язків, Іванченко Катерину Яківну, матір учня 6-Г класу КГ № 41 Іванченка Назара Дмитровича (кінець березня 2023 року).

6. Повідомлення до КМЦСССДМ здійснити оцінку потреб малолітнього Соляника Богдана Михайловича, 10.03.2015 року народження, учня 2-Є класу як дитини з родини, що перебуває в складних життєвих обставинах (батько неповнолітнього зателефонував у поліцію про розшук сина, травень 2023 року).

7. Клопотання у Службу у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради щодо проведення профілактичної роботи з Ткачук Маргаритою Дмитрівною щодо утримання та виховання малолітнього Соляника Богдана Михайловича, 10.03.2015 року народження, учня 2-Є класу (травень 2023 року).

8. Інформаційне повідомлення до ВО виконкому Саксаганської районної у місті ради, Служби у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради щодо факту бездоглядності учениці 7-В класу КГ №41 КМР, Дьяченко Алевтини Віталіївни.

За всіма фактами випадків самовільного залишення домівки, виклику поліції, бездоглядності проведено службові розслідування (в наявності), проведено профілактичні заходи, з учасниками освітнього процесу проводилася відповідна робота з запобігання вище вказаних негативних проявів поведінки.

1.2.12. Проведено 2 перевірки (22.11.2022 та 12.05 .2023 року) ССД Саксаганської райради щодо організації роботи з сім'ями в яких виховуються діти пільгових та облікових категорій, превентивного виховання. У червні відділом освіти виконкому Саксаганської районної у місті ради проведено перевірку функціонування дитячого майданчику літнього дозвілля на базі закладу.

1.2.13. Протягом року з даного питання працювала психологічна служба закладу.

Відповідно до банку даних щодо кількості облікових категорій дітей станом на кінець навчального року маємо:

- діти із сімей, які опинилися в СЖО – 10
- діти, які перебувають на ВШО – 10.

В умовах воєнного часу робота психологічної служби здебільшого проводилася в онлайн форматі :

- 1) 01.09.22 - Безкоштовна та анонімна допомога фахових психологів 0 800 300 2652.
- Як навчатися під час війни? (Поради батькам та вчителям до 1 вересня) - 4
вправи, що допоможуть швидко знизити рівень тривоги.
- 2) 27.09.2022 - брали участь III Національному антибулінговому уроці від ГО "НЕ ЦЬКУЙ"
- 3) В рамках «Тижня психології» в закладі:

- 04.11.2022 на заняттях «Стрес та ресурси» в 5-х, 8-х класах відпрацьовували навички подолання стресу

Впродовж Тижня для використання через вайбер і фейсбук розміщено матеріали:

- «Як соціальні мережі впливають на психіку дітей та підлітків» (31.10.22)
- «Реакція на травматичні події» (01.11.2022)

4) В рамках міської просвітницької промоакції «#ПравоНаЖиття»:

- 16.11.2022 проведено заняття серед 3-8 класів "Що таке толерантність?, вебквест «Повага, прийняття і порозуміння»

- 03.12.2022 з учнями 9-х класів тренінгове заняття "Уперед до успіху"

- через вайбер і фейсбук розміщено матеріали:

12.11.2022 – «Як впоратися з емоціями під час обстрілів чи вибуху?»

5) В рамках міської педагогічної акції «#МоральноДію» (23-31 січня 2023 року)

- надавалися рекомендації щодо самодопомоги "Тривожні думки"
- в рамках обласного експерименту «Школа ментального здоров'я» проведено тематичні заходи 1-7 класи «Милосердя», 8-9 класи «Патріотизм»

- виховні години за тематикою «Етичні норми в міжособистісному спілкуванні» (в т.ч. «Культура спілкування в мережі Інтернет», «Культура мови»)

6) для батьків для використання, через вайбер і фейсбук, розміщено матеріали:

21.03.2023 "Панічні атаки та техніки психологічної самодопомоги"

23.03.2023 "Рекомендації батькам для подолання непорозумінь з дитиною".

1.2.14. За 2022-2023 навчальний рік проведено профілактичних 53 зустрічі з батьками щодо попередження девіантних проявів поведінки, пропусків занять, бездоглядності, небажання навчатися (в наявності записи в книзі роботи з батьками). Психологічною службою та адміністрацією закладу, класними керівниками сплановано та проведено відповідну роботу з учнями та батьками.

1.3 З метою поглиблення знань з правової освіти учні та вчителі закладу:

- взяли участь у інтерактивних заходах у рамках виховних годин : «Правове виховання неповнолітніх: профілактика асоціальних проявів поведінки- правопорушень, злочинів, булінгу»(14.09.2022 року),

- взяли участь у заходах Міської просвітницької акції «#Право на життя»(Всесвітній День прав дитини, акція «16 днів проти насилля, День толерантності, Міжнародний День боротьби зі СНІДом» (15.11.2022-12.12.2022)

- взяли участь у Всеукраїнському тижні права (за окремим планом) (грудень 2022, відповідальна Терещенко А.Г.);

- отримували необхідну інформацію щодо вимог воєнного стану, безпеки під час особливого періоду;

- отримували інформацію щодо усвідомлення своїх прав і місця в суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків через повідомлення у соціальних мережах, долучення до Днів відкритих дверей закладів освіти, відвідування міського заходу «Ярмарок професій»

- інформація з даної тематики була розміщена на інформаційних стендах в холі закладу;

- зокрема, банери з телефонами безоплатної правової допомоги розміщено на стендах у холі закладу та на сайті закладу.

На розгляд батьківських зборів виносяться питання правової обізнаності батьків (постійно, протоколи в наявності).

1.4. З метою формування громадянської компетентності, ціннісного ставлення до суспільства і держави :

-щотижня проводилися виховні години, що мали певну тематику , зокрема: превентивне, правове виховання, громадянське, національно-патріотичне виховання ,

- проводилися єдині уроки присвячені визначним подіям громадського, культурного життя країни, історичним подіям, зокрема, подіям , пов'язаним із збройною агресією російської федерації на території України,

-щоденно учасники освітнього процесу закладу доєднувалися до загальнонаціональної хвилини пам'яті;

- брали участь у волонтерських акціях, онлайн марафонах і челенджах.

1.4.1. З метою формування громадянських компетенцій, вшанування захисників України – героїв сьогодення, популяризації волонтерської діяльності було проведено:

- до дня Захисника і Захисниці України 13- 14 жовтня 2022 року учні закладу взяли участь у міському челенджі привітань #День_захисників_і_захисниць_України, відеопривітання були надіслані захисникам;

- створили відеопривітання до Дня ЗСУ та взяли участь у районному челенджі «#Слава_ЗСУ_2022»;

- взяли участь у акції малюнку-листівки #Явміюпідтримувати (підтримка однокласника, який вимушено залишив свою домівку, учні 8-В класу, класний керівник Н.Панченко) в рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»(листопад-грудень);

- взяли участь у міському волонтерському кач-челенджі «Збувачі мрій» в рамках новорічної акції «Подаруй усім свято» (привітання діток із сімей ВПО, відео на міський конкурс, грудень, учні 8-В класу, кл. керівник Н.Панченко);

- привітали родини ВПО в рамках новорічної акції «Подаруй усім свято» (адресні вітання у родини ВПО)(грудень, учні 8-А класу, кл. керівник В.Толкачова);

- учні 4-Б класу взяли участь у Всеукраїнському флешмобі «Військові обереги Святого Миколая»(виготовлення оберегів, грудень, кл. керівник І.Холод);

- в межах волонтерської акції «Подаруй усім свято», до Дня святого Миколая силами дитячого об'єднання та класними керівниками 1-4 класів було організовано розважальних захід для діточок облікових категорій початкової школи (О. Мініна, І.Лук'янчук);

- у лютому вся громада закладу доєдналася до патріотично-доброчинних заходів в рамках міського мистецького марафону #ЄднаймосяЗарадиПеремоги, та взяла участь у доброчинній акції Мільйон на дрони Перемоги. В ході заходів було зібрано на дрони більше 40000 гривень, а на передову передано смаколики;

- організація та передача волонтерської допомоги для бійців 53 ОМБ В. Мономаха, роти розвідки на Авдієвському напрямку :ліки, обереги, малюнки, листи, енергетичні продукти, предмети гігієни (травень 2023 року);

- протягом року передавали через волонтерів на фронт для наших військових, у госпіталь, для жителів звільненої території Херсонської області: обереги , патріотичні символи, сувеніри, окопні свічки, смаколики, борошно (учні, батьки, вчителі, зокрема, учні 4-Б класу, класний керівник І.Холод);

-протягом року до визначних дат новітньої історії України, учні та вчителі гімназії вшановували пам'ять воїнів – захисників, що загинули в ООС: В'ячеслава Іванушкіна, Андрія Воробйова (покладання квітів до меморіальних дошок в мікрорайоні закладу).

1.3 Створення освітнього середовища, сприятливого для розвитку обдарованої, творчої особистості.

Втілюючи в життя ідеєю розвитку сучасного освітнього простору педагогічний колектив КГ №41 КМР розуміє, що головним у навчанні і вихованні дітей є набуття молодим поколінням соціального досвіду, успадкування духовних надбань українського народу, досягнення високої культури міжнаціональних взаємин, формування розвинутої духовності, фізичної досконалості, естетичної, правової, моральної та екологічної культури.

Усе це стимулює зацікавленість проблемами обдарованості, творчості, інтелекту, які поступово переростають у послідовну політку закладу, спрямовану на пошук, навчання, виховання і розвиток обдарованих дітей та молоді, на захист таланту.

Педагогічний колектив докладає значних зусиль для забезпечення результативності освітнього процесу, оволодіння учнями базовими загально-навчальними вміннями і навичками, спрямованих на розвиток індивідуальних здібностей кожної дитини, створення умов для самоорганізації, самореалізації та особистісного зростання. Досягти поставленої мети допомагають чіткі завдання шкільної системи роботи з обдарованими учнями через проект закладу «Сходинки

креативності». Пріоритетними завданнями проєкту «Сходинки креативності» визначається весь напрямок роботи з обдарованими:

- 1) створення сприятливих умов для інтелектуального, психологічного, соціального, духовного, творчого та фізичного розвитку дітей;
- 2) сприяння формуванню гармонійно розвиненої особистості, громадянина здатного до повноцінної життєдіяльності в усіх сферах виробництва, науки, освіти і культури.

Згідно з річним планом роботи школи та проєкту «Сходинки креативності» на 2022-2023 навчальний рік, враховуючи особливості умов навчання під час воєнного стану педагогічним колективом було проведено такі заходи:

1. Перегляд та оновлення шкільного банку обдарованих дітей.
2. Продовжена робота шкільного наукового товариства «Ерудит».
3. Продовжена робота по підготовці дітей до участі у Всеукраїнських учнівських предметних олімпіадах та до участі у конкурсі захисті науково-дослідницьких робіт в МАН ДОР України.
4. Залучення дітей до участі у заходах різних рівнів (конкурси, інтелектуальні змагання, фестивалі, конференції тощо) в онлайн та офлайн (за можливості).
5. Продовжена робота по залученню дітей до участі в інтерактивних творчих та інтелектуальних конкурсах різних рівнів.
6. Залучення учнів до участі у творчих учнівських проєктах соціального напрямку.
7. Залучення учнів до участі в інтернет-олімпіадах та інтернет-конкурсах всеукраїнського рівня.

Враховуючи особливості військового стану, труднощі з електроенергією, безперебійним інтернетом та зв'язком, вважаємо, що протягом 2022-2023 навчального року маємо гарні здобутки в роботі з обдарованою молоддю КГ№41 КМР.

Навчальний рік розпочався традиційно зі шкільного етапу Всеукраїнської учнівських предметних олімпіад, який пройшов у закладі з 16.09.2021 по 25.09.2022 у дистанційному режимі. Всього в олімпіаді взяли участь 164 учня, що становить 35 % від загальної кількості учнів 5-9 класів. Районний етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін не відбувся у зв'язку із воєнним станом. За окремим графіком у вересні – листопаді вчителі-предметники проводили підготовку учнів до участі у міському етапі Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін. В міському етапі взяли участь 19 учнів, а в обласному – 1 учень. За результатами участі у Всеукраїнських учнівських олімпіад:

районний тур – не відбувся через військовий стан, дистанційно проводили міський тур **Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад**. Відповідно до Положення про олімпіади на міський етап були направлені тільки переможці шкільного етапу – це 25 учнів (по 1 дитині з паралелі). За підсумками участі у міському етапі маємо наступні результати:

міський тур – 5 (2 переможці та 3 призера): Рижов Владислав, 9-В (кер. Воробйова С.С.) – I місце з німецької мови, Щоголь Володимир, 8-Б (кер. Болотська Л.О.) – I місце з математики, Єгоркіна Таміла, 8-Г, (кер. Терещенко А.Г.) – II місце з історії, Бутромєєва Анастасія, 9-В, (кер. Вернигора Л.Л.) – III місце з історії, Вернигора Андрій, 9-А, (кер. Виноградова Т.В.) – III місце з хімії. За підсумками інших років маємо наступні результати: 2020-2021 н.р. – 4 призера, 2018-2019 н.р. – 2 переможця і 2 призера, 2017-2018 н.р. – 1 призер, 2016-2017 н.р. – 2 призера, 2015-2016 н.р. – 3 призери, 2014-2015 н.р. – 6 призерів.

обласний тур – 1 учень - математика (Щоголь Володимир, 8-Б клас – участь, керівник Болотська Л.О.), Рижов Владислав, учень 9-В класу, не брав участь в олімпіаді з німецької мови через те, що в цей час повертався додому із-за кордону (керівник Воробйова С.С.). (2022-2023 н.р. – 1 учасник; 2020-2021 н.р. – Пенер Никита через стан здоров'я не поїхав на обласну олімпіаду з математики, 2019-2020 н.р. – 0 учасників, 2018-2019 н.р. – 1 призер, 2017-2018 н.р. – 0 учасників, 2016-2017 н.р. – 1 учасник Вігуро Сергій, учень 11-А класу – правознавство (Терещенко А.Г.)

На всеукраїнському рівні учні закладу в олімпіаді участі не брали.

ПІБ учня	Клас	Предмет	Район. етап	Міськ. етап	Обл. етап	Всеукраїнський етап	ПІБ вчителя	Категорія
Ковтуненко Нікіта	9-В	Інф. технол.	-	участь	-	-	Панченко Н.О.	вища
Щоголь Володимир		Математ.	-	I	участь	-	Болотська Л.О.	вища
Високолян Данііл	9-В	Математ.	-	участь	-	-	Шептунова В.О.	вища
Єгоркіна Таміла	8-Г	Історія	-	II	-	-	Терещенко А.Г.	вища
Бутромєєва Анастасія	9-В	Історія	-	III	-	-	Вернигора Л.Л.	II кат.
Захаревич Емма	8-Г	Географія	-	участь	-	-	Журавльова Л.М.	вища
Єліванова Анастасія	8-Б	Труд.навч(обсл. пр.)	-	участь	-	-	Золотар О.О.	вища
Вернигора Андрій	9-А	Трудове навч.	-	участь	-	-	Зубенко А.А.	вища
Лісовська Олександра	9-В	Англ. мова	-	участь	-	-	Старина Н.В.	вища
Рижов Владислав	9-В	Німецька мова	-	I	Відмова учня	-	Воробйова С.С.	II кат.
Зацепіна Єлизавета	8-В	Біологія	-	участь	-	-	Короленко Т.В.	вища
Бутромєєва Анастасія	9-Б	Біологія	-	участь	-	-	Короленко Т.В.	вища
-	-	Зар. літ.	-	-	-	-	Нудьга І.Є. Толкачова В.М. Горбашова Т.Ю.	вища
Єгоркіна Таміла	8-Г	Укр.мова і літ.	-	участь	-	-	Ставнюк О.В.	вища
Бутромєєва Анастасія	9-В	Укр.мова і літ.	-	участь	-	-	Каленчук О.Г.	вища
Лаврук Ксенія	8-А	Хімія	-	участь	-	-	Виноградов а Т.В.	вища
Вернигора Андрій	9-А	Хімія	-	III	-	-	Виноградов а Т.В.	вища
Щоголь Володимир	8-Б	Фізика	-	участь	-	-	Шкурко О.О.	вища
Куропятнік Максим	9-В	Фізика	-	участь	-	-	Шкурко О.О.	вища
Вечірко Поліна	9-В	Правознавство	-	участь	-	-	Вернигора Л.Л.	II кат.
Всього:	19		-	5	0	0		

Загалом участь і результативність учнів школи у Всеукраїнських учнівських олімпіадах на районному етапі по базовим дисциплінам виглядає так:

<i>Предмет</i>	<i>Районний етап</i>				<i>Міський етап</i>				<i>Обласний етап</i>				<i>Всеукр</i>
	участь	I	II	III	участь	I	II	III	участь	I	II	III	
Біологія	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Інформаційні технології	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Українська мова і література	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Фізика	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Астрономія	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Зарубіжна література	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інформатика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Географія	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Історія	-	-	-	-	2	-	1	1	-	-	-	-	-
Математика	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-
Німецька мова	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-
Англійська мова	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Правознавство	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Трудове навчання (хл.)	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Трудове навчання(дівч)	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Хімія	-	-	-	-	2	-	-	1	-	-	-	-	-

У 2022-2023 було запропоновано учням 4-х класів взяти участь у пілотному проєкті мультипредметної учнівської олімпіади. Загальна кількість учнів 4-х класів, що взяла участь в мультипредметній олімпіаді складала 26 учнів. Така невелика кількість учнів пояснюється тим, що олімпіада проходила під час весняних канікул в закладі. Маємо надію, наступного навчального року зможуть взяти участь майже всі учні 4-х класів. Діти непогано впоралися із завданнями, але труднощі виникали. Були деякі завдання сформульовані так, що діти не розуміли, яке перед ними ставили завдання. Результати шкільного етапу мультипредметної олімпіади виглядають наступним чином:

№ з/п	Клас	Кіл-ть дітей у класі	Кіл-ть учасників	Прізвище та ім'я переможця	Кіл-ть набраних балів	ПІБ учителя (без скорочень)
1.	4-А	31	6	Галімон Ольга	50 (I)	Кульбачна Антоніна Петрівна
2.	4-Б	28	5	Петреченко Тіна	48 (II)	Холод Ірина Валеріївна
3.	4-В	27	5	Коренчук Ганна	36,5 (III)	Зайцева Надія Анатоліївна
4.	4-Г	32	5	Потапова Валерія	45 (II)	Назаренко Лариса Миколаївна

Участь школярів в конкурсах-захистах науково-дослідницьких робіт МАН Дніпропетровської області цього навчального року на досить низькому рівні. Тільки одна учениця 8 класу взяла участь у міському конкурсі-захисті МАН ДОР. Мовчан Вікторія, учениця 8-В класу вперше брала участь у конкурсі такого масштабу та значущості, але добре показала себе на міському рівні (I місце) та обласному рівні (III місце) під керівництвом Дзятко С.В., учителя української мови і літератури. За позитивних умов обов'язково будуть продовжувати науково-дослідницьку роботу наступного навчального року. Участь у конкурсах такого формату на міському та обласному рівнях додають дітям впевненості у своїх силах, там вони отримують досвід, який допомагає у майбутньому краще побудувати захист наукової роботи та краще підготуватися до ведення дискусії та відповідей на питання.

Переможцями і призерами конкурсу-захисту НДР МАН стали :

ПІБ учня	Клас	Предмет	Міськ. етап	Обл. етап	Всеукр . етап	ПІБ вчителя	Категорія
Мовчан Вікторія	8-В	«Соціс» Журналістика	I	III	-	Дзятко С.В.	вища
Всього:	1		1/1	1/1	0/0		

Вперше цього року учениця гімназії взяла участь у всеукраїнському конкурсі дослідницьких проєктів «МАН-Юніор 2023»:

ПІБ учня	Клас	Назва конкурсу	Номінація	Місце	ПІБ вчителя	Категорія
Дзятко Ксенія	6-В	Всеукраїнський конкурс дослідницьких проєктів «МАН-Юніор 2023»	«Історія»	III	Дзятко С.В.	вища
Всього:	1			1/1		

Протягом навчального року учні також брали участь в інтелектуальних конкурсах різних рівнів. Результативність у міських, обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах є показником того, що потенціал щодо реалізації наукової, дослідницької, творчої, пошукової роботи є в учнів нашої школи. На шляху до перемоги учні навчаються опановувати не тільки науковий матеріал, але й долати перешкоди, боротися зі страхом поразки, невпевненістю, сумнівами у власних силах. Вони навчаються бути стійкими, цілеспрямованими, непохитними у бажанні перемогти, наполегливими у праці і впевненими у цінності і важливості того, що вони роблять.

Переможцями конкурсів різних рівнів стали:

№ з/п	Прізвище, ім'я учня	Клас	ПІБ вчителя	Конкурси, в яких учень брав участь	Результат
Районні конкурси					
1.	Кузьміна Ольга	7-Б	Осадча О.О., вища	II етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика	участь
2.	Командиренко Ілля	5-В	Дзятко С.В., вища	II етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика	участь
3.	Яшук Мирослава	5-В	Дзятко С.В., вища	II етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика	участь

4.	Алексанова Вікторія, Лаврук Кристина	8-А	Терещенко А.Г., вища	Районний туристсько-краєзнавчий конкурс до 79 р. визволення Кривого Рогу	участь
5.	Лазукіна Уляна, Рижов Владислав, Вічірко Поліна	4-В	Вернигора Л.Л., II категорія	Районний туристсько-краєзнавчий конкурс до 79 р. визволення Кривого Рогу	участь
6.	Диригін Давид	3-В	Гладка Т.Г., вища	II етап Міжнародного конкурсу ім. П.Яцика	участь
7.	Дергунов Єгор	4-А	Кульбачна А.П., вища	II етап XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика	III
8.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Районний етап конкурсу-захисту дослідницько-експериментальних робіт «Юний дослідник»	I
9.	Харчук Микола	6-Б	Ільченко А.В., II категорія	Районний етап міського конкурсу "Обдаровані діти - надія Криворіжжя 2023"	I
10.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Районний етап міського конкурсу "Обдаровані діти - надія Криворіжжя 2023"	I
11.	Дзятко Ксенія	6-В	Ставнюк О.В., вища	II етап XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка	III
12.	Харчук Микола	6-Б	Осадча О.О., Вища	Літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ»	I
13.	Добридний Максим	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	I
14.	Царенко Ігор	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	II
15.	Дергунов Єгор	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	II
16.	Вакула Злата	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	III
17.	Полубабкіна Аріна	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	III
18.	Гардт Давид	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	III
19.	Вакула Злата	4-А	Кульбачна А.П., вища	III Всеукр марафон з української мови	III
Міські конкурси					
1.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Міський етап конкурсу-захисту дослідницько-експериментальних робіт «Юний дослідник»	I
2.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Міський конкурс "Обдаровані діти - надія Криворіжжя 2023"	I

3.	Мовчан Вікторія	8-В	Дзятко С.В., вища	Міський етап конкурсу-захисту НДР МАН «Соціс»	I
4.	Харчук Микола	5-Б	Осадча О.О., вища	Літературно-мистецький обласний конкурс «Собори наших душ»,	I
Обласні конкурси					
1.	Нестерук Вероніка Євгенівна	5-Б	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації Номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	I
2.	Мещеряков Павло Ігорович	5-Б	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації Номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	III
3.	Калініченко Єлизавета Сергіївна	5-Б	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації Номінація "Комп'ютерна графіка"	I
4.	Мещеряков Павло Ігорович	5-Б	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації Номінація "Комп'ютерна графіка"	II
5.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Обласна пізнавальна вікторина «Закон України «Про освіту» в рамках заходів до Дня працівників освіти»	I
6.	Командиренко Ілля, Гайдук Ангеліна, Гребінченко Матвій, Командиренко Максим, Зацепіна Єлизавета	5-В, 8-В	Дзятко С.В., вища	Обласний вебквест «Тарас Шевченко – голос українського народу»	I
7.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Обласна вікторина МАН до Міжнародного дня пам'яті жертв злочинів геноциду, вшанування їхньої людської гідності і попередження цих злочинів	I
8.	Мовчан Вікторія	8-В	Дзятко С.В., вища	Обласна вікторина МАН до Міжнародного дня пам'яті жертв злочинів геноциду, вшанування їхньої людської гідності і попередження цих злочинів	I
9.	Мовчан Вікторія	8-В	Дзятко С.В., вища	Обласний етап конкурсу-захисту НДР МАН, відділення "Філософія і суспільствознавство"	III

10.	Нестерук Вероніка Євгенівна	5-Б	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання	I
8.	Зацепіна Єлизавета	8-В	Панченко Н.О., вища	Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання	III
9.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання	I
10.	Сердюк Марія	6-В	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання	I
11.	Харчук Микола	5-Б	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерного макетування та верстання	II
12.	Нестерук Вероніка	5-Б	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації, номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	I
13.	Сердюк Марія	6-В	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації, номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	I
14.	Дзіндзіловський Михайло	5-А	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації, номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	III
15.	Харчук Микола	6-Б	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації, номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	III
16.	Дядюшкіна Злата	2-В	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс комп'ютерної графіки та анімації, номінація "Арт-дизайн. Фотоколаж"	III
17.	Пустовий Гліб	3-Б	Ільченко А.В., II категорія	Обласний конкурс з інформаційних технологій «Капітошка»	I
18.	Харчук Микола	6-Б	Ільченко А.В., II категорія	Обласна Інтернет-олімпіада з офісного програмування	I
19.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	Обласний етап конкурсу-захисту дослідницько-експериментальн их робіт «Юний дослідник»	I
20.	Панченко Поліна	8-В	Панченко Н.О., вища	флешмоб «Ми завжди будемо пам'ятати...»	Очікується результат
21.	Лазукіна Уляна, Рижов Владислав, Вічірко Поліна	9-В	Вернигора Л. Л., вища	Історико-пізнавальний конкурс "Єднаймося браття!", присвячений Дню Соборності України (дистанційно у вигляді квесту) Вікова категорія 13-15 років м. Дніпро	III

22.	Вернигора Андрій	9-А	Дзятко С.В., вища	Обласний вебквест «Тарас Шевченко – голос українського народу»	I
23.	Харчук Микола	6-Б	Осадча О.О., вища	Літературний конкурс "Розповім про подвиг"	I
24.	Харчук Микола	6-Б	Осадча О.О., вища	Обласний літературно-мистецький конкурс «Собори наших душ» ("Проза")	Результат очікується
25.	Панченко Поліна	8-В	Виноградова Т.В., вища	Обласний конкурс мультимедійних презентацій для учнівської молоді	участь
26.	Фрейліх Катерина	7-А	Фрейліх Н.А., вища	Літературний конкурс "Розповім про подвиг"	III
27.	Алексанова Вікторія, Лаврук Кристина	8-А	Терещенко А.Г., вища	Історико-пізнавальний конкурс (квест) «Єднаймося, браття»	участь
28.	Машенкова Вікторія	9-Б	Шкурко О.О., вища	Обласний конкурс мультимедійних презентацій відділення МАН "Жінки в науці"	участь

Всеукраїнські конкурси

1.	Ільїна Софія	7-А	Осадча О.О., вища	III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови	участь
2.	Кузьміна Ольга	7-Б	Осадча О.О., вища	III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови	7 місце
3.	Світонько Крістіна	3-А	Яременко О.Б., вища	III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови	3 місце
4.	Пустовий Гліб	3-Б	Чабан Т.В., I категорія	III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови	1 місце
5.	Войтов Марк	3-Б	Чабан Т.В., I категорія	III Всеукраїнський відкритий марафон з української мови	участь
6.	Дзятко Ксенія	6-В	Дзятко С.В., вища	XVIII Всеукраїнський конкурс дослідницько-експериментальних робіт з природознавства "Юний дослідник"	I місце
7.	Харчук Микола	6-Б	Осадча О.О., вища	Літературно-мистецький конкурс "Стежками Каменяра"	участь
8.	Харчук Микола	6-Б	Осадча О.О., вища	II Відкритий патріотичний фестиваль-конкурс "Народ-герой героїв проявляє"	Результат очікується
9.	Попова Діана	9-А	Осадча О.О., вища	Всеукраїнський конкурс творчих есе «Війна в долі моєї родини»,	участь
10.	Вечірко Поліна	9-В	Нудьга І.Є., вища	Всеукраїнський конкурс творчих есе «Війна в долі моєї родини»	участь

Міжнародні конкурси

1.	-	-	-	-	-
----	---	---	---	---	---

В рамках шкільного проекту «Сходинок креативності», з метою самоорганізації та розвитку творчих здібностей учнів в закладі цього навчального року не вдалося провести конкурси НДР для учнів 3-4 класів, 5-7 класів, 8-11 класів.

Маємо надію, що наступного навчального року за сприятливих умов в онлайн форматі будуть проведені всі три конкурси. Впевнені, що проведення шкільних конкурсів дійсно готує учнів для онлайн захисту НДР та дозволяє навчитися краще орієнтуватися в нових умовах, сприяють підвищенню самооцінки, розвитку впевненості у собі та загальному інтелектуальному розвитку дитини.

Цього навчального року не відбулося багато інтелектуальних заходів через та через повномасштабне вторгнення рф в Україну. Але учителі школи активно залучали учнів до всеукраїнських предметних онлайн олімпіад, а також до всеукраїнських та міжнародних інтерактивних конкурсів. За підсумками участі у 2022-2023 н.р. маємо наступні результати:

Кількість учасників	Клас	ПІБ вчителя, категорія	Предмет	Результат
Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок»				
35	8-А,Б,В 9-А,Б	Панченко Н.О., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Осінь 2022)	I – 14 II – 13 III - 8
3	6-Б, 7-А,Б	Осадча О.О., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Осінь 2022)	4 місце 7 місце участь
25	1-Б	Смук А.Б., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада "На урок"	I – 22 II - 3
16	3-Б,В 9-Б,В	Старина Н.В., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Осінь 2022)	Срібний сертиф. -1 Бронзовий сертиф.- 1 I – 3 II – 7 III – 1 Участь - 3
4	6-В,Г	Ступнік І.В., I категорія	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (весна 2023)	I - 3 II - 1
22	2-Г	Мушик Л.А., I категорія	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (Осінь 2022)	I – 3 II – 8 III – 7 Участь - 3
11	6-А,Б	Беспалова Л.В., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» (весна 2023)	I – 2 II – 2 III – 1 Участь - 6

6	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з предметів початкової школи (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-1 Диплом II ступеня-1 Диплом III ступеня-2 учасник-2
15	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з ЯДС (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-6 Диплом II ступеня-7 Диплом III ступеня-2,
14	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з української мови та літератури (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-4 Диплом II ступеня-6 Диплом III ступеня-3 учасник-1
15	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з математики (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-6 Диплом II ступеня-5 Диплом III ступеня-2 учасник-2
7	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з предметів початкової школи (зима 2023)	Диплом II ступеня-1 Диплом III ступеня-1 учасник-5
8	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з математики (зима 2023)	Диплом I ступеня-8
9	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з української мови та літератури (зима 2023)	Диплом I ступеня-3 Диплом II ступеня-2 Диплом III ступеня-3 учасник-1
9	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з ЯДС (зима 2023)	Диплом I ступеня-2 Диплом II ступеня-2 Диплом III ступеня-3 учасник-2
8	2-Д	Сергієнко Я.Л., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з мистецтва (зима 2023)	Диплом I ступеня-1 Диплом II ступеня-2 Диплом III ступеня-2 учасник-3

15	2-Є	Новенко Н.М., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з предметів початкової школи (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-2 Диплом II ступеня-4 Диплом III ступеня-2 Сертифікат учасника-7
14	2-Є	Новенко Н.М., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з ЯДС (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-5 Диплом II ступеня-3 Диплом III ступеня-3 Сертифікат учасника-3
13	2-Є	Новенко Н.М., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з української мови та літератури (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-2 Диплом II ступеня-6 Диплом III ступеня-3 Сертифікат учасника-2
14	2-Є	Новенко Н.М., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з математики (Осінь 2022)	Диплом I ступеня-4 Диплом II ступеня-4 Диплом III ступеня-3 Сертифікат учасника-3
22	4-Б	Холод І.В., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з математики (Весна 2023)	Диплом I ступеня-7 Диплом II ступеня-6 Диплом III ступеня-4 Сертифікат учасника-5
13	1-В	Фрейліх Н.А., вища	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з предметів початкової школи (Весна 2023)	Диплом I ступеня-8 Диплом II ступеня-2 Диплом III ступеня-3
11	4-Г	Назаренко Л.М., вища	XVI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з математики (Осінь 2022)	I – 5 II – 3 III – 3
12	2-Б	Нескоромна І.В., вища	Всеукраїнська інт-олімп. "На урок"(математика)	I – 2 II – 8 III – 3
5	2-Б	Нескоромна І.В., вища	Всеукр. інт-олімп."На урок" (ЯДС)	I – 1 II – 2 III – 2
25	6-А,Б 7-А,Б,В 8-А,Б,В	Терещенко А.Г., вища	Всеукраїнська інт-олімп. "На урок" (історія)	I – 4 II – 5 III – 5 Участь -11

1	4-Б	Воробйова С.С., II категорія	XVII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «НаУрок» з німецької мови	I -1
Всього: 341	Участь – 62		I місце – 119 II місце – 103 III місце – 66 Срібний сертиф. – 1 Бронзовий сертиф. - 1	

Кількість учасників	Клас	ПІБ вчителя, категорія	Предмет	Результат
Всеукраїнська інтернет-олімпіада «Всеосвіта»				
-	-	-	-	-
Всього: -	Участь: -		I місце – - II місце – - III місце - -	

Кількість учасників	Клас	ПІБ вчителя, категорія	Предмет	Результат
Всеукраїнська дистанційна інтернет-олімпіада				
11	4-В,Г	Воробйова С.С., II категорія	Всеукраїнська дистанційна олімпіада «Всеосвіта Весна – 2023». Англійська мова	I – 3 II - 3 III - 4 Участь - 1
Всього:11	Участь - 11		I місце – 3 II місце – 3 III місце - 4	

Результати участі в інтерактивних конкурсах цього року наступні:

Кількість учасників	Клас	ПІБ вчителя, категорія	Предмет	Результат
Всеукраїнські конкурси онлайн				
2	9-Б	Шкурко О.О.	Всеукраїнський фізичний конкурс "Левеня"	Участь 2
1	2-Б	Нескоромна І.В.	Всеукраїнський інтернет-конкурс " Зимові свята в традиціях нашого народу"	I
1	2-Б	Нескоромна І.В.	Всеукраїнський інтернет конкурс " Мова моєї країни"	I

2	4-Г	Назаренко Л.М.	Всеукраїнський інтернет - конкурсі «Подорож на Південний полюс»	I- 2
2	4-Г	Назаренко Л.М.	Всеукраїнський інтернет - конкурсі «Ми з України»	I - 2
9	1-В	Фрейліх Н.А.	Всеукраїнський конкурс «Як це працює: водопровід та каналізація»	Диплом I ступеня-5 Диплом II ступеня-2 Диплом III ступеня-2
4	1-В	Фрейліх Н.А.	Всеукраїнський інтернет-конкурс «Життя домашніх тварин»	диплом I ступеня - 4
1	4-Б	Воробйова С.С., II категорія	Всеукраїнський конкурс "Безпека під час війни" ("Всеосвіта")	участь
1	4-Б	Воробйова С.С., II категорія	Всеукраїнський конкурс "Скарбниця народної мудрості" ("Всеосвіта")	I
Всього: 23	Участь: 3		I ступеню – 16 II ступеню – 2 III ступеню – 2	

Всеукраїнський конкурс «Пазл»

2	6-В	Ступнік І.В., I категорія	Всеукраїнська гра з англійської мови Пазл	I - 2
---	-----	---------------------------	---	-------

Всеукраїнський конкурс «Гринвіч»

6	6-Б, 8-А,В	Беспалова Л.В., вища	Англійська мова	Бронз.сертифікат -1 Участь -5
7	4-В,Г	Воробйова С.С., II категорія	Англійська мова	Срібний сертиф. – 4 Бронзовий сертиф. - 3
3	3-Б,В	Старина Н.В., вища	Англійська мова	Срібний сертиф. – 1 Бронзовий сертиф. – 1 Участь -1

Всього:18	Участь - 6	I місце – 2 II місце – 5 III місце - 5
------------------	-------------------	---

Кількість учасників	Клас	ПІБ вчителя, категорія	Предмет	Результат
Міжнародні конкурси онлайн				
2	8-А,Г	Болотська Л.О., Вища	Міжнародний математичний конкурс "Кенгуру"	Високий рівень -2
16	5-Б,В 8-В	Ромашенко О.І., вища	Міжнародний математичний конкурс "Кенгуру "	Високий –1 Добрий – 9 Участь - 6
16	6-Б,В 7-Б,9-Б	Шептунова В.О., вища	Міжнародний математичний конкурс "Кенгуру "	Високий – 5 Добрий – 5 Участь - 6
5	3-Б	Чабан Т.В., I категорія	Міжнародний математичний конкурс "Кенгуру "	3 учні - відмінний, 2 учнів - добрий
3	3-В	Гладка Т.Г., вища	Міжнародний математичний конкурс Кенгуру	Відмінний - 3
3	4-Г	Назаренко Л.М., вища	Міжнародний математичний конкурс "Кенгуру "	Добрий – 2 Участь - 1
42	5-8	Ільченко А.В., II категорія	Міжнародний конкурс з комп'ютерної логіки та інформатики "Бобер"	23 учні - Відмінний результат 19 учнів - Добрий результат
Всього: 87	Участь: 13	Високий рівень – 37 Добрий рівень – 37		

Слід зазначити, що цього навчального року, навіть не зважаючи на важкі умови воєнного стану в країні, все ж таки вдалося залучити учнів до участі у в інтелектуальних та інтерактивних конкурсів. Так, Дзятко Ксенія, учениця 6-В класу, другий рік поспіль отримала відзнаку Криворізького міського голови для обдарованих дітей та молоді. Також за підсумками 2022-2023 н.р. отримала звання «Учениця року» та була нагороджена грошовою премією директора гімназії (яка видається рівними частинами по 200 грн. протягом 9 навчальних місяців 2023-2024 н.р.)

Найбільше охопили участю учнів в інтелектуальних інтернет-заходах різних рівнів наступні вчителі: Дзятко С.В., Осадча О.О., Холод І.В., Смук А.Б, Терещенко А.Г., Воробйова С.С., Старина Н.В., Шептунова В.О., Болотська Л.О., Ільченко А.В., Вернигора Л.Л., Назаренко Л.М., Новенко Н.М., Сергієнко Я.Л., Старина Н.В.. Беспалова Л.В., Ступнік І.В., Яременко О.Б., Мушик Л.В.

Протягом цього навчального року не було можливості через дистанційне навчання відновити роботу **дискусійний клуб старшокласників «Актуально»** (кер. Шкурко О.О., Шептунова В.О., Горбашова Т.Ю.). Маємо надію, що наступного року будуть більш сприятливі умови та бажання і зацікавленість учнів до спілкування та роботи в шкільному дискусійному клубі. Також протягом 2022-2023 навчального року не друкувалися статті талановитих дітей школи та вчителів-предметників у наукових збірниках.

Також протягом року учні гімназії протягом навчального року були активними учасниками заходів для творчих дітей:

Загально гімназійних:

- підготовка та створення відеоролику-привітання з нагоди початку навчального року 01.09.2022 року(кл. керівники 1-9 класів, відповідальна А. Ільченко);
 - відзначили інтерактивними заходами Міжнародний День миру (21.09.2022 р.), створили відеоролики-звернення (А.Смук, Я. Сергієнко, Н.Новенко,);
 - організували та провели заходи в рамках Всеукраїнського профілактичного рейду «Увага! Діти на дорозі!»(кл. кер. 1-9 класів);
 - взяли участь у антибулінговому уроці від ГО "НЕ ЦЬКУЙ" (кл. кер. 1-9 класів);
 - привітали своїх вчителів з Днем працівника освіти, створивши відеоролик(учні 9-х класів, кл. кер. І.Ступник, О.Шкурко, Н.Старина; учні 8-В класу, кл. кер. Н.Панченко);
 - в заняттях до тижня психології взяли участь у заняттях психологічної служби: про те, як реагувати на травматичні події
- з розвитку умінь використання своїх внутрішніх ресурсів (учні 9-х класів, пр. психолог М. Стрельчук), відпрацювали навички подолання стресу (учні 5-х класів), отримали рекомендації щодо збереження психічного здоров'я, ознайомилися та спробували використовувати на практиці прийоми запобігання шкідливому впливу соцмереж (1-9 класи, кл. кер. 1-9 класів, пр. психолог М. Стрельчук)
- доєдналися до челенджу- поздоровлення (2-Б, 2-Д, 3-А,6-А, 6-Б, 6-В, 8-В,)та фотоквесту (5-8 класи) з нагоди Дня української писемності ;
 - в гімназійних заходах в рамках міської просвітницької промоакції «#Право на життя» (учні та кл. кер. 1-9 класів, психологічна служба закладу);
 - профілактичних заходах в рамках Тижня безпеки дорожнього руху (учні 1-9 класів);
 - заходах до Дня Гідності і Свободи (21.11.2022, учні 1-9 класів, 9-Б клас, кл. кер. О.Шкурко);
 - заходах до Дня пам'яті жертв голодомору (учні 1-9 класів, кл. кер 1-9 класів);
 - заходах до Дня народження Г.Сковорди, зокрема, у вікторині «Людина безмежних талантів»(учні 1-9 класів, А.Терещенко, Л.Вернигора, О.Осадча, Сдзятко);
 - акції малюнку- листівки «#Явмію підтримувати»в рамках щорічної акції «16 днів проти насильства» (учні 6-В класу, кл. кер В.Шептунова,8-В класу, кл. кер. Н.Панченко);
 - відео-флешмобі «Віriamo у найкраще, зустрічаємо Святого Миколая, вітаємо з Новим роком!»(1-В, 2-Д, 2-Є,А, 6-Б, 6-В, 6-А, 7-В, 8-В)
 - привітали родини ВПО в рамках новорічної акції «Подаруй усім свято» (адресні вітання у родини ВПО)(грудень, учні 8-А класу, кл. керівник В.Толкачова);
 - в межах волонтерської акції «Подаруй усім свято», до Дня святого Миколая силами дитячого об'єднання та класними керівниками 1-4 класів було організовано розважальних захід для діточок облікових категорій початкової школи (О. Мініна, І.Лук'янчук);
 - у II півріччі долучилися до відеоуроків «Ніколи не забути тих юних душ нескорений політ» до Дня пам'яті героїв Крут, заходів з відзначення Дня Соборності і Свободи України, Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав (15.02.), виховних годин до Дня пам'яті героїв Небесної Сотні, єдиних уроків до Дня визволення Кривого Рогу від нацистів класних годин , уроків пам'яті до Дня пам'яті і примирення (08.05.2023 року), інформаційних годин до Дня пам'яті Азовців (22.05.2023 року);
 - лютий пройшов під знаком волонтерської активності: гімназійна громада долучилася до патріотично-доброчинних заходів міського мистецького марафону
- #ЄднаймосяЗарадиПеремоги, добродіної акції Мільйон на дрони Перемоги:**
- учні, педагогічний колектив та батьки взяли участь у заходах по акції «Скринька перемоги», виставці-продажу поробок та сувенірів, роботі майстер- класів, благодійного ярмарку «Смаколики від 41-ї», переслали смаколики на передову;
- в шкільних заходах до річниці з дня народження Т.Шевченка : челенджах з читання поезій, вебквестах, фотоквестах «Шевченківські кадри»;
 - громада закладу організувала волонтерську допомогу для бійців 53 ОМБ В.Мономаха, роти розвідки на Авдіївському напрямку: ліки, обереги, малюнки, листи, енергетичні продукти, предмети гігієни (травень 2023 року);
 - разом з вчителем історії А. Терещенко учні 7-В класу здійснили благоустрій меморіальної дошки М. Василевського (09.05.2023 року);

- протягом травня місяця освітяни працювали над створенням осередків дитячого майданчика літнього дозвілля «Радограй» (кл. кер. 1-6 класів);
- з 05 червня по 30 червня 2023 року на базі закладу успішно проведено дозвілльєву кампанію в рамках функціонування дитячого майданчика літнього дозвілля «Радограй» (відповідальна Гальонкіна О.В., класні керівники 1-6 класів, наказ).

Районних заходах, районних етапах конкурсів різних рівнів:

- районному конкурсі **відеопривітань з нагоди річниці Саксаганського району** (учні 8-В класу, кл. кер. Н. Панченко, 8-Б класу, кл. кер. О.Золотар);
- челенджі привітань **військовослужбовців з Днем Збройних Сил України** (1-Б, 4-А, 4-Б, 5-Б, 5-В, 6-В);
- районному челенджі **«Смаколики від Саксаганців»** (І.Ступник, С.Дзятко, Т.Чабан, М.Стрельчук, І. Лук'янчук);
- онлайн- виставці **«Мирний атом»** до Дня вшанування подвигу ліквідаторів на ЧАЕС (учні 6-Б та 8-В класів, керівник Панченко Н.О.);
- районному проєкті **"Переможна Весна на Співдружності"**.

Стали учасниками та переможцями районних турів конкурсів:

1. Літературно-мистецького конкурсу **«Собори наших душ»** (районний етап заочного обласного конкурсу «Собори наших душ – 2022»):

-Харчук Микола, 6-Б клас, грудень 2022, I місце, керівник Осадча Олеся Олександрівна;
-Косаревська Олена, 6-Г клас, номінація «Комп'ютерна графіка», I місце, керівник Ільченко Анастасія Володимирівна;

-Калініченко Єлизавета Сергіївна, 5-Б клас, номінація «Комп'ютерна графіка», II місце, керівник Панченко Надія Олексіївна;

-Дзятко Ксенія, 6-В клас, номінація "Проза", грудень 2022, II місце, керівник Дзятко Світлана Валеріївна.

1. Районного етапу Всеукраїнського конкурсу на написання есе **«Війна за СВІЙ шлях»** (дитячий погляд) Богомолова Віолетта, 8-В клас, 2022 рік, учасник, Командиренко Максим, 8-В клас, учасник, Щоголь Володимир, 8-Б клас, учасник, керівник Дзятко Світлана Валеріївна; Галімон Ольга, 4-А, участь, керівник Кульбачна А.П..

2. Дзятко Ксенія, 6-В клас, районний етап міського літературного конкурсу патріотичної тематики **«Вони живі, поки ми пам'ятаємо»** (Поезія), жовтень 2022, I місце, Дзятко Світлана Валеріївна.

3. Учні закладу стали активними учасниками та переможцями районного творчого конкурсу **ялинкових прикрас "Новорічна казка"** :

Дзятко Ксенія, 6-В клас, Розділ "Символ року", III місце, Сердюк Марія, 6-В клас, номінація "Символ року", грудень 2022, учасник, Таран Софія, 6-В клас, номінація "Новорічна іграшка", грудень 2022, учасник, керівник Золотар Ольга Олексіївна; Лавров Тимур, II місце, Кібальна Тетяна, 5-А, III місце, Лазукін Захар, 5-А, II місце, Сердюк Марія, 6-В, III м., Дзятко Ксенія, 6-В, III м., Порадовський Владислав, 7-Б, I м., Голуб Таїсія, 7-А, III м., Кузьмініх Ганна, 4-В, III м.,

Сердюк Марія, 6-В, III м., - керівник Корінчук Т.С.; Стародубець Анастасія, 9-В, III місце, Муфтахутдінова Ольга, 9-А, участь, Квашинат Каріна- 9-В, участь, Машенкова Вікторія -9-Б, участь, керівник Гайдук Т.І.; колективна робота учнів 2-Є класу посіла III місце керівник Новенко Надія Михайлівна; колективна робота учнів 2-Д класу, III місце, керівник Сергієнко Я.Л.; Штанько Микита, 1-Г, II місце, керівник Мініна Олена Володимирівна, Сергієнко Вадим 2-Д – III місце, Приходько Вадим 2-Д, III місце, керівник Сергієнко Я.Л.; стали учасниками учні 4-Г класу: Пивоварова Поліна, Лавров Тимур, Мільченко Софія, Молодожон Ангеліна, Лига Анастасія, керівник Назаренко Лариса Миколаївна.;

4. Учні закладу стали учасниками та переможцями **районного етапу міського заочного конкурсу дитячої творчості «Зима іде – свята веде»** в різних номінаціях:

Нестерук Вероніка Євгенівна, 5-Б клас, грудень, 2022, переможець, керівник Панченко Надія Олексіївна; шість учнів 5-6 класів: Кібальна Тетяна, Будяк Євгенія, Яценко Софія, Демидюк Андрій, Васькіна Катерина, Вальчук Вікторія отримали призові місця в номінаціях, керівник

Корінчук Т.С.; п'ять учнів 7-Б класу : Степаненкова Анна, Ходак Сабріна, Меленчук Лера, Дегтярьов Прохор, Любенко Вікторія, керівник Нудьга Ірина Євгенівна; Суворов Богдан, 2-Є, участь, керівник Новенко Н.М. , Харчук Микола, 6-Б, участь, керівник Зубенко А.А.

5. Жендіцький Ілля, Артеменко Єлизавета, Командиренко Ілля, Заверейко Арсеній, Загудін Артур, Виноградов Артем, Калініченко Єлизавета, учні 5-В, 5-Б класів вибороли І місце в районному етапі міського дитячо-юнацького кінофестивалю-конкурсу **«Рідне Криворіжжя»** у березні 2023, керівник Дзятко Світлана Валеріївна.

6. П'ять учнів закладу : взяли участь та зайняли призові місця: три І-х, два ІІ, одне ІІІ в районному турі обласного фотоконкурсу **«Моя Україно 2023!»**, номінація "Репортажне фото", керівник Ільченко А.С.

7. Харчук Микола, 6-Б клас, районний тур міського заочного юнацького екологічної тематики **«Криворізькі кадри»**, номінація "Відео", січень 2023, І місце, керівник Ільченко Анастасія Володимирівна.

8. Дипломи районної онлайн-виставки приуроченої до Дня пам'яті жертв Голодомору **«Голодомор не мовчи говори»**, в номінація "Постер" отримали Харчук Микола та в номінації **«Цифровий малюнок»** Дзятко Ксенія, керівник Ільченко Анастасія Володимирівна; 6 учнів 2-Д класу отримали дипломи учасників , керівник Сергієнко Я.Л., 2 учні 2-Є отримали дипломи учасників, керівник Новенко Н.М. Загалом, у онлайн виставці **«Голодомор Не Мовчи Говори»** (листопад 2022р., учні 2-Д, 2-Є, 4-Г, 5-Б, 6-Б, 6-В, 7-В, керівники Т.Корінчук, А.Ільченко), 14 учнів закладу відзначені дипломами учасників.

9. Дергунов Єгор , 4-А клас, відкритий районний конкурс **«Творча малеча»** , січень , ІІ м., керівник Кульбачна Антоніна Петрівна , Попов Дмитро, 1-Б клас, ІІІ місце, керівник Смух А.Б. .

10. В районному етапі Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-вжиткового та образотворчого мистецтва **«Знай і люби свій край - 2023»**: Харчук Микола, 6-Б клас, переможець, керівник Зубенко А.А.; Лавров Тимур, 4-Г клас, участь Назаренко Л.М.; Кушнір Вікторія, 2-Д, Приходько Вадим- участь, керівник Сергієнко Я.Л.

11. Старина Дар'я , 6-А, Харчук Микола, 6-Б, посіли два І місця в районному етапі міського конкурсу **"Країна Фантазія"**, лютий, керівник Корінчук Т.С.; Кушнір Іван, учень 2-Д класу став переможцем, керівник Сергієнко Я.Л. , Плоха Софія, 2-Є, І місце, керівник Новенко Н.М.

12. Отримали перемогу в номінаціях районної виставки - конкурсу **"Різдвяні візерунки"** учні закладу: Командиренко Ілля -5-В, Шидо Лука-6-Б, Харчук Микола-6-Б, Клименко Кирило - 7-Б, Ходак Сабіна -7-Б, Любенко Вікторія -7-Б, Плехова Поліна -7-А, Галутва Катерина -5-В, Машенкова Вікторія- 9-Б, Гайдук Ангеліна -5-В, Білов Іван- 7-А, Баликін Станіслав-7-В, Командиренко Ілля -5-В, керівник Корінчук Т.С.

13. Взяли участь та отримали призові місця в номінаціях шостого районного фестивалю **"Орігамі"** учні закладу: Лапута Марк (І місце), Яценко Софія, Панасенко Катерина, Лебідь Єва, Кібальна Тетяна, Гаєвий Павло (ІІ місце), Кожемяка Ірина (ІІІ місце), керівник Корінчук Т.С.

14. Районному турі міської виставки-конкурсу дитячої науково-технічної творчості **"Від ідеї до моделі"** учні закладу посіли ІІ місця: Дзятко Ксенія-6-В, Комендантова Софія -6-В, Сердюк Марія -6-В, керівник Золотар О.О.

15. Учні гімназії стали учасниками районного **туристсько-краєзнавчого конкурсу до 79 р. визволення Кривого Рогу** : Алексанова Вікторія, Лаврук Ксенія, Лазукіна Уляна, Рижов Владислав, Вічірко Поліна, керівники Терещенко А.Г., Вернигора Л.Л.

16. Учні 8-В класу взяли участь у районних фоточеленджах "Небо очима дітей", «Корисні Сімейні Звички», керівник Панченко Н.О.

17. Кузьменко Софія, 5-В, стала учасником марафону цифрового мистецтва **"Україна. Перемога. Майбутнє"**(очікується результат), керівник Панченко Н.О.

18. Районного конкурсу фоторобіт краєзнавчого спрямування **«Кривий Ріг очима юних»**: Командиренко Ілля, Кривошей Антоніна, 5-В клас , учасники, керівник Дзятко С.В.; Матюхіна Анастасія, 6-А, керівник Осадча О.О.; Кузьменко Софія 5-В

Дзятко Ксенія 6-В, учасники, керівник Дзятко С.В.

19. Районному етапі Всеукраїнського літературного дитячо-юнацького фестивалю-конкурсу **«Слово Нації»**: Дзятко Ксенія, 6-В , ІІІ місце, керівник Дзятко С.В.,

Данилюк Діана, 7-Б, участь, керівник Осадча О.О.; Командиренко Ілля, 5-В, участь, керівник Дзятко С.В.

Питання обдарованості розглядалось на нарадах при директорові та педрадах: «Про організацію роботи з обдарованими» (31.08.2022), «Про організацію НДР в закладі» (08.10.2022), «Про залучення учнів до участі в олімпіадах (онлайн предметні інтернет-олімпіади)» (15.09.2022), «Про хід виконання цільової програми з обдарованою молоддю та міської програми «Інтелектуали Криворіжжя» (03.12.2022), «Про підсумки роботи з обдарованими учнями протягом навчального року» (17.01.2023 - проміжні результати, 24.05.2023 - узагальнені), шкільних предметних методичних об'єднаннях вчителів «Залучення обдарованої молоді до участі в інтелектуальних та творчих конкурсах і проєктах» (листопад 2022, січень 2023), «Про результати участі учнів у міському та обласному етапах конкурсу-захисту НДР МАН» (лютий 2023), шкільній методичній комісії (22.09.2022; 28.01.2022).

Так, за результатами участі в творчих, інтелектуальних, дослідницьких конкурсах було поновлено банк даних обдарованих дітей навчального закладу та шкільного товариства «Ерудит». На початку 2023-2024 н.р. буде оформлено клопотання та подано пакет документів на реєстрацію учнів нашої школи наукового товариства «Ерудит» у Дніпропетровському відділенні МАН України.

Через введення військового стану на території України урочистої церемонії нагородження всіх талановитих дітей закладу не відбудеться та традиційного шкільного свята «Свято школи» не буде проведено у 2023 р.

Проаналізувавши роботу з обдарованими учнями за 2022-2023 навчальний рік можна зробити висновок, що в умовах, в яких опинилися учасники освітнього процесу, дана робота проводилась на достатньому рівні. Але слід звернути увагу на велику кількість неохоплених талановитих, обдарованих дітей 5-9 класів, які мають бажання розвиватися, вчитися та досягати нових висот, та не мають такої можливості через небажання вчителів працювати з обдарованими учнями. Також слід зазначити, що участь дітей у творчих та інтелектуальних конкурсах допомагають набути їм необхідні соціально-культурні навички, оволодіти майстерністю впевнено і ґрунтовно доводити власну думку, розширювати горизонти свого світогляду, ставати впевненими у своїй світоглядній позиції та успішно соціалізуватися у сучасному суспільстві.

Колектив школи дотримується виконання Закону України «Про охорону дитинства». Наявна система роботи з батьками та учнями на основі даних про сім'ю, умови життя, виховання. Періодично проводяться огляди умов життя дітей пільгових категорій, складаються відповідні акти. Налагоджено тісні контакти з відповідними службами району та міста. Конкретно вирішуються питання соціально-матеріальної підтримки дітей, які її потребують.

Медичне обслуговування учнів здійснюється лікарями 5-ої амбулаторії, де щорічно учні та вчителі проходять плановий медогляд, а працівники їдальні двічі на рік. Складено диспансерний огляд учнів.

В закладі створено матеріально-технічні умови для організації якісного харчування згідно з ДсанПін 5.5.552.008-01 виконується режим харчування учнів. Рацион харчування їдальні спирається на державні норми харчування. Меню складається згідно з рекомендаціями Саксаганської СЕС, затвердженими відділом освіти виконкому Саксаганської райради. Організовано харчування різних видів, готуються як холодні, так і гарячі страви.

1.4 1.3 Створення освітнього середовища, безпеки та комфорту.

В 2022-2023 навчальному році велику увагу було приділено удосконаленню матеріально-технічної бази закладу, було здійснено:

1. Встановлення спортивного обладнання на майданчику.
2. Відновлення обшивки альтанок
3. Фарбування фасаду закладу.
4. Обмотка труб в підвальному приміщенні термоізоляцією.
5. Улаштування кахелем туалетних кімнат в роздягальні.
6. Встановлення душової кабінки.
7. Заміна унітазів в туалетних кімнатах (роздягальні хлопчиків та дівчат, харчоблоку).
8. Встановлення водонагрівача в роздягальні.
9. Встановлення комп'ютерної техніки в кабінеті №19 (електрика).
10. Встановлення освітлення в туалетних кімнатах, підвальному приміщенні (ТУ).

11. Улаштування підвального приміщення для Тимчасового укриття.
12. Встановлення витяжки в ТУ.
13. Улаштування цементної підлоги в ТУ.
14. Проведені часткові ремонтні роботи в закладі (шпаклювання, фарбування, білування).
15. Часткова заміна труб холодної води, опалення.
16. Заміна тенів до електрокип'ятильників, конфорок для електроплит.

Директор школи

А.Рогаль